) * by WM ) E 18

Poziom Ci$nienie Przeptyw Temperatura  Analiza Rejestracja Komponenty Ustugi Rozwiazania
cieczy systemow

Instrukcja obstugi

Solicap M FTI55, FTI56

Pojemnosciowe sygnalizatory poziomu materiatow sypkich

BA300F/31/pl/08.06

Endress+Hauser

People for Process Automation



Przeglad podstawowych czynnosci uruchomieniowych

Przeglad podstawowych czynnosci uruchomieniowych

% Wskaz6wkal
Niniejsza Instrukcja obstugi opisuje sposéb montazu i uruchomienia sygnalizatora poziomu.
Uwzglednione zostaty wszystkie funkcje wymagane do realizacji standardowych zadat
pomiarowych.

Przedstawione ponizej zestawienie przegladowe pozwala szybko i bez trudu uruchomié przyrzad:

Zalecenia dotyczace bezpieczeristwa

Wryjasnienie symboli ostrzegawczych — str. 6
Specjalne zalecenia zawarte s3 w odpowiednich punktach poszczegdlnych
rozdzialéw. Znaczenie danego zalecenia wskazywane jest przez odpowiedni
symbol: Ostrzezenie - A\, Uwaga - & 1 Wskazéwka - .

Montaz

Rozdziat ten zawiera opis poszczegélnych etapéw montazu oraz specyfikacje — str. 14
warunkéw montazowych (np. wymiary, itd.).

Podtaczenie elektryczne

Przyrzad dostarczany jest w stanie gotowym do podtgczenia. — str. 32

Wskaznik i elementy obstugi

W rozdziale tym przedstawione jest rozmieszczenie i funkcje elementéw — str. 42
obstugi oraz wskaznika.

Uruchomienie

W rozdziale "Uruchomienie" opisane s3 procedury zataczania i kontroli — str. 44
funkcjonalne;j.

Wykrywanie i usuwanie usterek

Jesli podczas uzytkowania przyrzadu wystapi btad, w celu lokalizacji jego — str. 61

przyczyny nalezy sie postuzy¢ podanym wykazem dziatari diaghostycznych.

Przedstawione w nim zostaly wskazéwki pozwalajace uzytkownikowi usuwac
ewentualne btedy.




Przeglad podstawowych czynnosci uruchomieniowych

Skrdécona instrukcja obstugi

1. Montaz sondy

2. Podtaczenie elektryczne sygnalizatora
3. Podtaczenie zasilania

FEISS

Nivotester
FTC325 3-WIRE

L+ L-

L1 N

L+ L- (Uziemienie)

U~19...253 V (AC) /U= 19...55 V (DC)

FEI52

FEI54

PE

FEI57S

Nivotester

FTC325
FTC625

FTC470Z
FTC471Z

BA300FOen01



Przeglad podstawowych czynnosci uruchomieniowych

4. Zalaczenie zasilania i programowanie ustawieri przyrzadu

FEI52, FEI54, FEI55
m Zielone diody LED (® gotowo$¢ do pracy -

pulsowanie)
m Czerwona dioda LED ('} komunikat btedu)
m 76tta dioda LED (3 stan wyjscia)
m Przycisk (-)
m Przycisk (+)
m Przetacznik trybu pracy (pozycje 1-8)

— 1: Tryb normalnej pracy sygnalizatora

— 2: Kalibracja (poziom pusty/petny)

— 3: Regulacja punktu przetaczania

— 4: Ustawienie zakresu pomiarowego

regulacja As / f-cja kompensacji osadu

— 5: OpdzZnienie przefaczania

— 0 : Autokontrola

— 7: Wybdr trybu sygnalizacji (MIN/MAX)

— 8: Zapis/odczyt ustawient

O 1=16mA
ONCNONONONNC)

d . o
w - -3
FEI55
8/16mA - ‘1 5
11..36V DC 5
-+
A
REEE]

BA300Fxx003

&y, Wskazéwkal!

W celu wykonania danej funkcji, nalezy
przytrzymaé wcisniety przycisk przez
Co najmniej 2 sekundy.

Pozycja | Przycisk | Przycisk
przefacz.
!
7——3 o o
5 - + Symbol | Funkcja/Tryb pracy | Diody sygn. LED
o Normalny tryb Hoooo0 @
pracy sygnalizatora
1
Przytrzymac wcisnie- . . o000 O
te obydwa przyciski Przywrécenie usta- i RO
przez 20 s wien fabrycznych
Weisnaé D- '}‘(:llji:tl;icja poziomu | {te e e e @
2
weisnae | ff | Kalibracia poziomu | ¢ @ @ 0.1 @
Wcisnaé | Wcisnaé Ac Regulacja punktu iteeee o
3 wecelu< | wecelu> e przetaczania 2 481632 pF
. teeee @
. . Zakres pomiarowy,
Weisnad malyldupiy Y ug-, § pF
4 i komp. osadu
Wcisnaé As Regul. dwupotoz./ (X X JFoZo )
2x kompensacja osadu|wyt. zat.
5 Wecisnaé | Wcisnaé T Opéznienie :f,? 660 o
wecelu< | wcelu> przetaczania m0ae
O =
6 Wecisnac obydwa @ Autokontrola (test | ®© @ ® @ 3 ©
przyciski funkcjonalny) aktywna
Wcisnaé | Wcisnaé P XXX T X
7 aby ustaw./aby ustaw. Tryb sygnalizacji
MIN MAX MIN/MAX MIN  MAX
8 st"ﬁ"’ W"is"ﬁé ¢ T Odczyt/zapis pam. | X ® @ @1t @
w celu w celu b ;
zapisu | odczytu EEPROM czujnika (zapis  odczyt

FEI53, FEIS7S

m Zielona dioda LED (® gotowo$¢ do pracy)
m Czerwona dioda LED (} komunikat btedu)
m Mikroprzetacznik (z lewej)
— Standard: Alarm nie jest generowany
przy przekroczeniu zakresu pomiarowego
—Oil: Alarm jest generowany w przypadku
przekroczenia zakresu pomiarowego.
m Mikroprzetacznik (z prawej), zakres
— Zakres 1: 0... 500 pF
— Zakres 2: 0...1600 pF

BA300Fen002

0...1600pF

Standard 500pF

BA300Fxx004



Spis tresci

Spis tresci

1.1
1.2
1.3
1.4

2.1
2.2
2.3
2.4

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10

3.11
3.12

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8

4.9

4.10
4.11

5.2

Zalecenia dotyczace bezpieczenistwa .. 6

Zastosowanie przyrzadu ..........eeieien. 6
Montaz, uruchomienie i obstuga ............... 6
Bezpieczeristwo uzytkowania ................. 6
Uwagi i symbole dotyczace bezpieczedstwa . ... ... 7
Identyfikacja przyrzadu ............ 8
Oznaczenie przyrzadu . .......c.covevenvnnen.. 8
Zakres dOStaWyY .. v vttt 13
Certyfikaty i dopuszczenia . ......covvvvn ... 13
Zastrzezone znaki towarowe ................. 13
Montaz.......covveiinnnnnnnnns 14
Przeglad konstrukcji. .. ...t 14
ObUdOWA v v vve et e 15
Przedtuzenie obudowy za pomocg adaptera . .. ... 16
Przytacza gwintowe i kotierzowe . ............ 16
Sondy pretowe FTIS5 ...... ... .. ... .. ..... 17
Sondy linowe FTI56 ....................... 18
Wskazéwki montazowe . ............oouuen... 19
Montaz wersji rozdzielnej ................... 27
Sonda bez funkcji aktywnej kompensacji osadu ... 29
Sonda z funkcja aktywnej kompensacji osadu

(W przygotowanit) ............ceeeiunnnn... 30
Uchwyt do montazu do $ciany / rury .......... 31
Kontrola po wykonaniu montazu .............. 31
Podlaczenie elektryczne........... 32
Zalecenia dotyczace podtaczenia elektrycznego ... 32

Podtaczenie wersji w obudowie F16, F15, F17, F13 33
Podlaczenie wersji w obudowie T13 ........... 34
Podlaczenie przyrzadu . .. ....ooo oLt 35
Stopiedochrony ..............coiiiiiia... 35
Podtaczenie modutu elektroniki FEI52 (DC PNP) .. 36
Podtaczenie modutu elektroniki FEI53 (3-przew.) . 37
Podtaczenie modutu elektroniki FEI54

(AC/DC z wyjsciem przekaznikowym) ......... 38
Podtaczenie modutu elektroniki FEI55 (8/16 mA) . 39
Podtaczenie modutu elektroniki FEI57S (PFM) . ... 40
Kontrola po wykonaniu podtgczen elektrycznych . . 41

Obstuga ........ccivvviiinnnennn 42
Elementy obstugi i wskazniki sygnalizacyjne
na modutach elektroniki FEI52, FEI54, FEIS5 .... 42
Elementy obstugi i wskazniki sygnalizacyjne
na modutach elektroniki FEI53, FEI57S ......... 43

6  Uruchomienie ................... 44
6.1  Kontrola funkcjonalna ...................... 44
6.2 Uruchomienie sygnalizatora z modutem elektroniki
FEI52, FEI5S4 lub FEISS . ... ... .. cooioa.t. 44
6.3  Uruchomienie sygnalizatora z modutem elektroniki
FEIS3 lub FEI57S ... . i 57
7 Konserwacja .........cc00000nnnn 59
8 AKcCesSOria..........ceeeenenennns 60
8.1 Ostonaochronha ............cceevvuvuvunn.. 60
8.2 Ogranicznik przepie¢ HAW569 ............... 60
9  Wykrywanie i usuwanie usterek. . ... 61
9.1  Komunikaty btedéw sygnalizowane na module
elektroniki 61
0.2 CzeScizamienne ..............covivenenn.. 62
0.3  Zwrotprzyrzadu ...........iiiiiiiaiie.. 63
9.4  Usuwanie przyrzadu ...........ccvuuunen... 63
9.5  Weryfikacja oprogramowania ................. 63
9.6  Dane kontaktowe Endress+Hauser . ............ 63
10 Dane techniczne ................. 64
10.1  Wielkodci wejSciowe . ....... .. .o, 64
10.2  Wielkodci wyjSciowe . ....... ..o, 64
10.3 Dokfadno$¢ ........ ... ... 65
10.4 Warunki pracy: Srodowisko. .. ................ 65
10.5 Warunki pracy: proces .. .......oeeueeeuennnn.. 67
10.6 Innenormyizalecenia...................... 70
10.7 Dokumentacja uzupetniajgca. . . .. .....c.coo. .. 70
Indeks ......coviiiiiiiiiiiinnnnnnns 72



Zalecenia dotyczace bezpieczeristwa

1 Zalecenia dotyczace bezpieczenistwa

1.1 Zastosowanie przyrzadu

Kompaktowe sondy pojemnosciowe Solicap M FTI55 i FTI56 sa przeznaczone do sygnalizacji
poziomu materiatéw sypkich.

1.2 Montaz, uruchomienie i obstuga

Sondy Solicap M zostaly skonstruowane zgodnie z aktualnie obowiazujacymi wymogami
dotyczacymi techniki pomiaru i bezpieczetistwa. Spetniaja one wszystkie stosowne wymagania

i normy okreSlone w dyrektywach Unii Europejskiej. Jednak w przypadku nieprawidtowe;j instalacji
lub uzycia przyrzadu w sposéb niezgodny z przezhaczeniem, w zaleznosci od aplikacji moga
zaistnie¢ zagrozenia, np. przelanie produktu wskutek nieprawidtowego montazu lub kalibracji.
W zwiazku z powyzszym, montaz, podtaczenie elektryczne, uruchomienie, obstuga i konserwacja
przyrzadu moga by¢ wykonywane wytacznie przez personel odpowiednio wykwalifikowany

i uprawniony przez uzytkownika obiektu. Personel ten zobowigzany jest przeczytac ze zrozumie-
niem niniejsza Instrukcje obstugi i przestrzega¢ zawartych w niej zaleceri. Modyfikacje i naprawy
przyrzadu dopuszczalne sg tylko wéwczas, jesli w podreczniku wyraznie na nie zezwolono..

1.3 Bezpieczenstwo uzytkowania

1.3.1 Strefy zagrozone wybuchem

W przypadku stosowania przyrzadu w strefie zagrozonej wybuchem, obowiazuje przestrzeganie
wymogéw technicznych okreslonych w odpowiednim certyfikacie, jak réwniez stosownych norm
krajowych. Wraz z przyrzadem dostarczana jest oddzielna dokumentacja Ex, stanowigca integralny
zatacznik do niniejszej Instrukcji. Obowigzuje przestrzeganie podanych w niej zaleceti dotyczacych
montazu, podtaczenia elektrycznego oraz bezpieczeristwa.

m Nalezy sie upewnic, ze caly personel jest odpowiednio przeszkolony.
m Obowigzuje przestrzeganie specjalnych wymogéw dotyczacych pomiaru i bezpieczeristwa
w danym punkcie pomiarowym.



Zalecenia dotyczace bezpieczeristwa

1.4 Uwagi i symbole dotyczace bezpieczenistwa

W celu wskazania istotnych informacji zwiazanych z bezpieczefistwem lub alternatywnych
procedur obstugi, w podreczniku zamieszczone zostaty odpowiednie (przedstawione ponizej)
instrukcje. Kazda z nich wskazywana jest poprzez odpowiedni symbol.

Zalecenia dotyczace bezpieczeristwa

Ostrzezenie!
A Ostrzezenie wskazuje dziatania lub procedury, ktérych nieprawidtowe wykonanie moze prowadzi¢
do doznania obrazeti, zagrozenia bezpieczeristwa lub nieodwracalnego uszkodzenia przyrzadu.

Uwaga!
@ Ostrzezenie wskazuje dziatania lub procedury, ktérych nieprawidtowe wykonanie moze prowadzi¢
do doznania obrazeti lub nieprawidtowego dziatania przyrzadu.

Wskazéwka!
% Wskazéwka wyréznia dziatania lub procedury, ktérych nieprawidtowe wykonanie moze mie¢ bez-
posredni wplyw na funkcjonowanie przyrzadu lub moze prowadzi¢ do jego nieprzewidzianej reakcji.

Typ ochrony przeciwwybuchowe;j

Przyrzad z dopuszczeniem do pracy w strefach zagrozonych wybuchem
Przyrzad posiadajacy ten znak na tabliczce znamionowej, moze by¢ montowany w strefie zagrozonej
wybuchem lub w strefie bezpiecznej, zgodnie z posiadanym dopuszczeniem.

Strefa zagrozona wybuchem
Symbol stosowany na rysunkach do wskazania stref zagrozonych wybuchem. Przyrzady stosowane
w strefach zagrozonych wybuchem musza posiada¢ odpowiedni typ ochrony przeciwwybuchowej.

Strefa bezpieczna (niezagrozona wybuchem)

Symbol stosowany na rysunkach do wskazania stref bezpiecznych. Przyrzady podtaczone do uktadéw
pracujacych w strefach zagrozonych wybuchem musza posiada¢ odpowiedni typ ochrony
przeciwwybuchowej.

X B @

Symbole elektryczne

— Napiecie state
Oznaczenie zacisku WE/WY statego pradu lub napiecia.

~ Napiecie zmienne
Oznaczenie zacisku WE/WY zmiennego (sinusoidalnego) pradu lub napiecia.

Zacisk uziemienia roboczego (uziemienie elektroniki)
Zacisk uziemiony, tj. z punktu widzenia uzytkownika jest juz uziemiony poprzez system uziemienia.

Zacisk, ktéry musi by¢ podiaczony do uziemienia zanim wykonane zostang jakiekolwiek inne
podtaczenia przyrzadu.

Potaczenie wyréwnawcze (sie¢ ochronna)
Podtgczenie do systemu uziemienia instalacji. Moze to by¢ linia wyréwnania potencjatéw lub system
uziemienia o topologii gwiazdy, w zaleznodci od rozwiazan stosowanych w kraju lub w danej firmie.

@ Zacisk uziemienia ochronnego (uziemienie obudowy)

Odpornos¢ przewodéw przytaczeniowych na temperature
Symbol ten oznacza, ze przewody przytaczeniowe musza by¢ odporne na dziatanie temperatur
do co najmniej 85 °C.




Identyfikacja przyrzadu

2 Identyfikacja przyrzadu

2.1 Oznaczenie przyrzadu

2.1.1 Tabliczka znamionowa

Tabliczka zhamionowa zawiera nastepujace dane techniczne:

Kod zamoéwieniowy Diugosc¢ aktywnej
(patrz punkt "Kod zaméwieniowy") czesci sondy

Made in Germany, D- 79689 Maul&m
Solicap M Endress+}éuser

. Order Code.: FTI55 - CAA2RGJ45A1A L1=250 mm| pg5/6) ——— Stopien ochrony
Numer seryjny ———— Ser.No.: 123456789 NEMA4X
L =250 mm .
Modut elektroniki I~ FEI54 U: 19-253VAC (50/60Hz), 19-55VDC BVS 06ATEXE 103X ———— Nr certyfikatu
30VDG, 4A: 125VDC, 0.2A; 253VAC, 4A ATEX Il 1/2G EEx ia IIC T6 ATEX
Pmax.: 1,5W 7 65135000 Dopuszczenie WHG
German Water

W0C T 700 | CrinKEE N\ -1 xA327F-A_ Dat:0506 (

a | = Resources Act)

MWP: 25bar
c gg/@ ‘ 250002075 -A Miesiac i rok

produkgji
Temperatura otoczenia Maks. dopuszczalna Dokumentacja dotyczaca
obudowy temperatura w zbiorniku bezpieczenstwa

BA300Fen005

Informacje dostepne na tabliczce znamionowej sygnalizatora Solicap M (przykiad)



Identyfikacja przyrzadu

2.1.2 Kod zaméwieniowy

Solicap M FTI55

10 Certyfikaty:
A | Do pracy w strefie niezagrozonej wybuchem
B | ATEXII 1/3D
C |ATEX1I1/2D
D | ATEXII3 D EEx nA/nL/nC
F | ATEXII 1 D, 11 1/2 GD EEx ia [IC T6
K | CSAOgdlnego stosowania, CSA C US
L |CSA/EMIS CLLIL I, Div. 142, Gr. A-G
M| CSA/EMXP CL I I, III, Div. 142, Gr. A-G
N | CSA/EM DIP CL I, I III,  Div. 142, Gr. E-G
S | TIIS
ExialIC T3
T | THSExd IIC T3
Y | Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)
20 Dtugos¢ nieaktywnej czesci (L3) / materiat sondy:
A | Brak
B | Brak + 125 mm/5 cali stal 316L
dla aktywnej kompensacji osadu
1 |...mm stal 316L
5 |...cal stal 316L
9 | Wykonanie specjalne
30 Dtugos¢ aktywnej czesci (L1) / materiat sondy:
A |...mm, stal
B | 325 mm, stal
C | ... mm, stal 316L
D | 325 mm, stal 316L
H ... cali stal
K | 13 cali, stal
M| .... cali, stal 316L
N | 13 cali, stal 316L
Y | Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)
40 Dtugos$é (L2) / materiat izolacji; maks. temperatura:
1 Catkowita izolacja PE, maks. 80 °C
2 | 75 mm, cze$ciowa izolacja PPS,  maks. 180 °C
3 | 3 cale, cze$ciowa izolacja PPS,  maks. 180 °C
9 | Wykonanie specjalne (wg specyfikaciji)
50 Przytacze technologiczne:
AF] | 2", 150 Ibs RF stal 316/316L kotnierz wg ANSI B16.5
AG] |3, 150 Ibs RF stal 316/316L kotnierz wg ANSI B16.5
AH] | 4", 150 Ibs RF stal 316/316L kotnierz wg ANSI B16.5
BSJ DN8O, PN10/16 A stal 316L kotnierz wg EN1092-1 (DIN2527 B)
BTJ |DNI100, PNI10/16A stal 316L kotnierz wg EN1092-1 (DIN2527 B)
B3] | DN50, PN25/40 A stal 316L kotnierz wg EN1092-1 (DIN2527 B)
KFJ 10K 50, RF stal 316L kotnierz wg JIS B2220
KGJ |10K 80, RF stal 316L kotnierz wg JIS B2220
KHJ |10K 100, RF stal 316L kotnierz wg JIS B2220
RG] |NPT 1%, stal 316L gwint wg ANSI
RG1 | NPT 1'%, stal gwint wg ANSI
RV] |R 1%, stal 316L gwint wg DIN2999
RVI |R 1Y%, stal gwint wg DIN2999
YY9 | Wykonanie specjalne (wg specyfikacii)
60 Modut elektroniki; wyjscie; napiecie zasilajace:
W | Wersja przygotowana dla FEI5x
Y | Wykonanie specjalne (wg specyfikacii)
2 | FEIS2; 3-przew. PNP; 10..55VDC
3 | FEI53; 3-przew.; sygnat3... 12V
4 | FEI54; przekaznik DPDT; 19...253 VAC, 19..55V DC




Identyfikacja przyrzadu

10

60

70

80

90

100

Modut elektroniki; wyjscie; napiecie zasilajace:
5 | FEI55; 8/16 mA, 11..36 VDC
7 | FEIS7S; 2-przew. PEM

1

g A WD

Obudowa:

F15, stal 316L P66, NEMA4X
F16, poliester [P66, NEMA4X
F17, aluminium P66, NEMA4X
F13, aluminium, + przepust gazoszczelny P66, NEMA4X

T13, aluminium, + przepust gazoszczelny P66, NEMA4X
+ oddzielny przedziat podtaczeniowy

‘Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)

Wprowadzenie przewodu:

Diawik M20

Gwint G %2

Gwint NPT 15

Gwint NPT %

Gwint M20

Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)

<~ 0O U0O w>»

Konstrukcja sondy:

Kompaktowa

2000 mm L4 (dtugos¢ przewodu) > oddzielna obudowa
...mmL4 (dtugo$¢ przewodu) > oddzielna obudowa
80 caliL4  (dtugos¢ przewodu) > oddzielna obudowa
...calil4  (dtugo$¢ przewodu) > oddzielna obudowa
Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)

O B WD =

Opcje dodatkowe:

A | Brak

D | Swiadectwo odbioru 3.1 wg EN10204 (dla czesci zwilzanych ze stali 316L)
E | Sw. odbioru 3.1 wg EN10204 (dla cz. zwilz. ze stali 316L), NACE MR0175
Y | Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)

FTI55

Kod zaméwieniowy




Identyfikacja przyrzadu

Solicap M FTI56

10

20

30

40

50

60

70

Certyfikaty:

A | Do pracy w strefie niezagrozonej wybuchem

B | ATEX111/3D

C |ATEX1I1/2D

D | ATEXII3D EEx nA/nL/nC

F | ATEXII1D, 11 1/2 GD EEx ia [IC T6

K | CSAOgdlnego stosowania, CSA C US

L | CSA/EMIS CLLIL I, Div. 142, Gr. A-G
M| CSA/EM XP CL LIL I, Div. 142, Gr. A-G
N | CSA/EM DIP CL I, II, 1lI,  Div. 142, Gr. E-G
S | THSExiaIIC T3

T | TOSExdIIC T3

Y | Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)

A | Brak
1]...mm
5 |...cali

9 | Wykonanie specjalne

A | ... mm, lina 6 mm

B|.. mm, lina 12 mm

C| ... mm, lina 8 mm

D|...mm, lina 14 mm

H ... cali, lina 0.2"

K ... cali lina 0.5"

M| .... cali, lina 0.3"

N ... cali, lina 0.6"

Y ykonanie specjalne (wg specyfikacji)

1 Catkowita izolacja
2 | 500 mm, czedciowa izolacja

Przytacze technologiczne:

AF | 2", 150 Ibs RF
AG] | 3", 150 Ibs RF
AH] | 4", 150 Ibs RF
BSJ DN80, PN10/16 A
BTJ] |DN100, PNI10/16A
B3] | DN50, PN25/40 A

KH 10K 50, RF
KGJ | 10K 80, RF
KHJ | 10K 100, RF

RG] | NPT 1%
RGl |NPT 1%,
RV] | R1v,
RVI | R 1%,

Wykonanie specjalne
FEI52; 3-przew. PN
FEI53; 3-przew.;

FEI5S5; 8/16 mA,

N o W<

Obudowa:
1 | F15, stal 316L

9 | Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)

FEI54; przekaznik DPDT,

Dtugos$¢ nieaktywnej czesci (L3) / materiat sondy:

stal 316L
stal 316L

stal 316L;
stal 316L;
stal galwanizowana;
stal galwanizowana;
stal 316L;
stal 316L;
stal galwanizowana;
stal galwanizowana;

stal 316/316L
stal 316/316L
stal 316/316L
stal 316L

stal 316L

stal 316L

stal 316L

stal 316L

stal 316L

stal 316L

stal

stal 316L

stal

YY9 | Wykonanie specjalne (wg specyfikacii)

(wg specyfikaciji)

P; 10...55V DC

sygnat3... 12V
19...253VAC,19..55VDC
11..36VDC

FEI57S; 2-przew. PEM

Dtugos¢ aktywnej czesci (L1) / $rednica / materiat sondy; materiat obcigznika:

stal 316L
stal 316L
stal
stal
stal 316L
stal 316L
stal
stal

Dtugos¢ (L2) / materiat izolacji; maks. temperatura:
PA, maks. 120 °C
PTFE,  maks. 180 °C

kotnierz wg ANSI B16.5

kotnierz wg ANSI B16.5

kotnierz wg ANSI B16.5

kotnierz wg EN1092-1 (DIN2527 B)
kotnierz wg EN1092-1 (DIN2527 B)
kotnierz wg EN1092-1 (DIN2527 B)
kotnierz wg JIS B2220

kotnierz wg JIS B2220

kotnierz wg JIS B2220

gwint wg ANSI

gwint wg ANSI

gwint wg DIN2999

gwint wg DIN2999

Modut elektroniki; wyjscie; napiecie zasilajace:
Wersja przygotowana dla FEISx

P66, NEMA4X

11



Identyfikacja przyrzadu

12

70 Obudowa:
2 | F16, poliester P66, NEMA4X
3 | F17, aluminium P66, NEMA4X
4 | F13, aluminium, + przepust gazoszczelny P66, NEMA4X
5 | T13, aluminium, + przepust gazoszczelny P66, NEMA4X
+ oddzielny przedziat podtaczeniowy
9 | Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)
80 Wprowadzenie przewodu:
A | Drawik M20
B | Gwint G Y2
C | Gwint NPT Y2
D | Gwint NPT %
G | Gwint M20
Y | Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)
90 Konstrukcja sondy:
1 | Kompaktowa
212000 mm L4 (dtugos¢ przewodu) > oddzielna obudowa
3|..mmL4 (dlugo$¢ przewodu) > oddzielna obudowa
4180caliL4 (dtugos¢ przewodu) > oddzielna obudowa
5|...calil4 (dtugos¢ przewodu) > oddzielna obudowa
9 | Wykonanie specjalne (wg specyfikaciji)
100 Opcje dodatkowe:
A | Brak
D | Swiadectwo odbioru 3.1 wg EN10204 (dla czesci zwilzanych ze stali 316L)
E | $w. odbioru 3.1 wg EN10204 (dla cz. zwilz. ze stali 316L), NACE MR0175
Y | Wykonanie specjalne (wg specyfikacji)
FTI56 Kod zaméwieniowy




Identyfikacja przyrzadu

2.2 Zakres dostawy

W zakres dostawy wchodza:
m Sygnalizator poziomu Solicap M
= Opcjonalne akcesoria (patrz str. 60)

Dokumentacja dostarczana z przyrzadem:
m [nstrukcja obstugi
» Dokumentacja dotyczaca odpowiednich dopuszczen; jesli nie jest zawarta w Instrukcji obstugi.

2.3 Certyfikaty i dopuszczenia

Znak CE, deklaracja zgodnosci

Sygnalizator zostat skonstruowany i przetestowany zgodnie z aktualnym stanem wiedzy
technicznej i opuscit zaktad producenta w stanie gwarantujacym bezpieczna i niezawodna
eksploatacje. Przyrzad jest zgodny z odpowiednimi normami i wytycznymi podanymi w Deklaraciji
zgodnosci UE, spetnia zatem stosowne wymagania prawne zawarte w dyrektywach Unii
Europejskiej. Endress+Hauser potwierdza wykonanie testéw przyrzadu z wynikiem pozytywnym
poprzez umieszczenie na nim znaku CE.

2.4 Zastrzezone znaki towarowe

KALREZ®, VITON®, TEFLON®
s3 zastrzezonymi znakami towarowymi E.I. Du Pont de Nemours & Co., Wilmington, USA

Tri-Clamp®
jest zastrzezonym znakiem towarowym Ladish & Co., Inc., Kenosha, USA

13



Montaz

Montaz

3

Wszystkie wymiary sa podane w mm.

Wskazéwkal

A}

Przeglad konstrukgji

3.1

vie [4%4
BUEBMO|OZI  BUBMO|0Z|
S19IMOYed  OMOIDS3ZD

euemo|oz|
a19IMOYfed

89 99
euemo|oz|
OMOIOS3ZD  BIDIMONED  OMOIISDZD

719 47
BUBMO[OZI  BUBMO|OZI

tumfyesiu b1osdzo z epuog  eumApiealu Li1osdzo z epuog epuos

i
A

i
A

‘ ‘
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
K K

89 99 Gze 819
BUBMO|OZI  BUBMO|OZI BUBMO|OZI  BUBMO|OZ|
J19IMOY{ed  OMOI9$dZD S19IMOY{ed  OMOIDSIZD

epuog epuog

96114 emoul| epuos

_

66114 emojdud epuog

wAujazozsozeh

wajsndazid | wAmoluazokipod
wateizpazid wAujaizppo z
wnjujwnie z ¢ emopnqo

wAujazozsozeh
wajsndazid z
wniujwne z
€14 emopnqQ

wnjujwnje z
114 emopnqo

B RIEENETES

tnpol

[ausodpoosemy
1le}s oz nisajjod z
Sld emopnqQ 914 emopnqo

TI418Fen24

14



Montaz

3.2 Obudowa

Obudowa F16 z poliestru

TI418F25

Obudowa F15 ze stali
kwasoodpornej

TI418F26

Obudowa F17 z aluminium \

~105

TI418F27

maks. 65
Obudowa T13 z aluminium |

z oddzielnym przedziatem ‘
podtaczeniowym i przepustem ‘ ;

gazoszczelnym ﬂ

!
~ |

TI418F28

maks. 97

e =
e | ‘ —— =2

1 i 5

Obudowa T13 z aluminium

z oddzielnym przedziatem
podfaczeniowym i przepustem
gazoszczelnym

~135

TI418F29

15



Montaz

3.3 Przedluzenie obudowy za pomoca adaptera
Obudowa F16 Obudowa F15 Obudowa F17 Obudowa F13* Obudowa T13*
Z poliestru ze stali z aluminium z aluminium z aluminium
kwasoodpornej z oddzielnym
przedzialem
podiaczeniowym
I
TI418F30 TI418F31 TI418F32 TI418F33 TI418F34
Kod zaméwieniowy 2 1 3 4 5
FTI55, FTI56
H1 125 121 131 177 194
* Obudowa z przepustem gazoszczelnym
3.4 Przylacza gwintowe i kolnierzowe
W przygotowaniu
Sonda pretowa Sonda linowa Kotnierze
r AF @AF
I I ' I
g = | o
Ti418Fen35 TI418Fen36 TI418F37
(DIN ISO228/1) (ANSI B 1.20.1) (EN1092-1)
(ANSI B 16.5)
(JIS B2220)
Gwint R/NPT R/NPT
Dla ci$niei pracy do 25 bars 25 bars (zaleznie od typu kotnierza)
Wersja / kod zaméwieniowy R 1% /RV] R1%/RV]
R1%/RVI1 R1%/RVI1

NPT 1%/ RG]
NPT 1%/ RG1

NPT 1%/ RG]
NPT 1%/ RG1

Wymiary

H1 =77
H2 =25
AF =50

H1 =66
H2 =25
AF =50

16




Montaz

3.5

Wskazéwka!

Sondy pretowe FTI55

Catkowita dtugos¢ sondy od przytacza gwintowego: L = L1 + L3
(+125 mm dla wersji z funkcja aktywnej kompensacji osadu)

Tolerancja dtugosci

do1m:0..-5mm

od Il mdo3m:0..-10mm od 3mdo6m:0...-20 mm

W przygotowaniu
Sonda pretowa Sonda pretowa Sonda pretowa z czescia | Sonda pretowa z funkcja
czesciowo izolowana catkowicie izolowana nieaktywna, czesciowo/ | aktywnej kompensacji
catkowicie izolowana osadu, czesciowo/
catkowicie izolowana
NPT /R y T
o 8
9 _ =
g ] o~
: -l
3 3
-
|
3
TI418F38 TI418F39
Catkowita dtugos¢ (L) 100 ... 4000 100 ... 4000 300 ... 6000 100 ... 4000
Diugos¢ aktywnej czesci preta (L1) 100 ... 4000 100 ... 4000 100 ... 4000 100 ... 4000
Dtugo$¢ nieaktywnej czedci preta (L3) |- - 200 ... 2000 -
Diugos¢ czesciowej izolacji (L2) 75 - 75/ - 75/ -
Srednica preta sondy 18 18 18 18
+ grubo$¢ izolacji (mm) 3.5 3.5 3.5 3.5
o czedci do realizacji funkcji aktywnej 36
. /- -/- -/-
kompensacji osadu (mm) 125
Dopuszczalne obciazenie poprzeczne | 300 300 300 200
(Nm) w 20 °C
Maks. temperatura pracy (°C) 180 80 80/180 80/180
Do instalacji w kré¢cach montazowych | - - X -
Mozliwo$¢ stosowania w przypadku - - X -
kondensacji na sklepieniu zbiornika
X = zalecane

17



Montaz

3.6

Wskazéwka!

Sondy pretowe FTI56

Catkowita dtugos¢ sondy od przytacza gwintowego: L = L1 + L3

Tolerancja dlugosci

18

* Dtugo$¢ czesciowej izolacji moze siega¢ maksymalnie do obciaznika liny.

do1m:0...-10 mm

Sonda linowa Sonda linowa Sonda linowa z czescia Sonda linowa z czescia
czesciowo izolowana catkowicie izolowana nieaktywng, czesciowo | nieaktywng, catkowicie
izolowana izolowana
NPT/R ] l ¥
N
) -
|
3 9
s
3 3
|
_ _ ] []
i 3
o =) o o
TI418F59 TI418F40
Catkowita dtugos¢ (L) 500 ... 22000 500 ... 22000 500 ... 24000 500 ... 24000
Diugo$¢ aktywnej czesci liny (L1) 500 ... 22000 500 ... 22000 500 ... 22000 500 ... 22000
Dlugos¢ czesciowej izolacji (L2)* 500 - 500 -
Dtugos¢ czedci nieaktywnej (L3) - - 200 ... 2000 200 ... 2000
Srednica liny sondy 6 12 6 12 6 12 6 12
+ grubo$¢ izolacji (mm) 1 2 1 1 1 2 1 1
o obcigznika do mocowania (mm) 30 40 30 40 30 40 30 40
Diugo$¢ obcigznika (lg) 150 250 150 250 150 250 150 250
Dopuszczalne obciazenie wzdtuzne 30 60 30 60 30 60 30 60
(kN) liny w 20 °C
Maks. temperatura pracy (°C) 180 120 180 120
Do instalacji w kré¢cach montazowych | - - X X
Mozliwo$¢ stosowania w przypadku - - X X
kondensacji na sklepieniu zbiornika
X = zalecane

odlmdo3m:0..-20mm od3mdo6m:0..-30mm od 6 mdo 24 m:0...-40 mm




Montaz

3.7 Wskazowki montazowe

3.7.1 Montaz

Sonda z przytaczem gwintowym

= Gwint R 1%21 1%2 NPT (stozkowy):
Zabezpieczy¢ gwint odpowiednim $rodkiem uszczelniajacym. Sprawdzi¢ czy pomiedzy sonda
i zbiornikiem istnieje prawidtowe potaczenie elektryczne.

m Jesli przytacze technologiczne sondy jest izolowane od metalowego zbiornika (np. w przypadku
stosowania materiatu uszczelniajacego), wéwczas konieczne jest podtaczenie obudowy
przyrzadu do $ciany uziemionego zbiornika za pomocg krétkiego przewodu.

Uwaga!

m Nalezy uwazaé, aby podczas montazu nie uszkodzi¢ izolacji sondy!

m Nie wkrecaé sondy poprzez obracanie za obudowe elektroniki, gdyz mogtoby to spowodowac
uszkodzenie mocowania obudowy.

BA300Fxx007

Narzedzia montazowe

Do montazu wymagane s3 nastepujace narzedzia:

m narzedzie do montazu kotnierza lub

m klucz ptaski AF 50 do montazu przytacza gwintowego

m wkretak krzyzowy do pozycjonowania wprowadzenia przewodu.

Wskazowki montazowe

Solicap M FTI55 (sonda pretowa) moze by¢ montowana od géry lub z boku.
Solicap M FTI56 (sonda linowa) moze by¢ montowana pionowo od gory.

Wskazéwkal
Sonda nie moze dotyka¢ $ciany zbiornika! Nie nalezy montowac¢ sondy bezposrednio pod wlotem
zasypowym materiatu sypkiego do zbiornika!

Skracanie sondy

Sonda pretowa:

W przypadku czesciowo izolowanej wersji sondy uzytkownik posiada mozliwo$¢ jej samodzielnego
skrécenia.

Sonda linowa:

W przypadku obydwdéch wersji sondy (czeSciowa lub catkowita izolacja) uzytkownik posiada
mozliwos¢ jej samodzielnego skrécenia (patrz nastepna strona).

19



Montaz

20

m Odkrecic¢ $ruby dociskowe
mocujace line w ciezarku
i wyjac line.

m Skrdci¢ line do wymaganej
dtugosci.

» Ponownie wsung¢ ling
do ciezarka (do korica otworu)
i zabezpieczy¢ za pomoca Srub
dociskowych.

Informacje ogélne

Wilot materialu do zbiornika
Sonda nie powinna by¢ monto-
wana bezposrednio pod wlotem
materiatu do zbiornika, gdyz
moze ulec zniszczeniu.

Kat usypu materiatu
Wybierajac miejsce montazu i
dtugo$¢ sondy prosimy uwzgled-
ni¢ kat usypu materiatu lub kat
nachylenia leja wylotowego.

Odlegtos¢ miedzy sondami
Jezeli w danym zbiorniku
wymagany jest montaz wiecej niz
jednej sondy, w celu unikniecia
wzajemnych zaktéceni odlegtosé
miedzy nimi musi wynosi¢

co najmniej 0.5 m.

Gwintowy kréciec
montazowy

Montujac sygnalizator Solicap M
FTI55, FTI56 nalezy zastosowac
mozliwie jak najkrétszy kréciec
gwintowy. W przypadku stoso-
wania dtugich kréécéw, konden-
sacja i osady moga zakidcaé
prawidtowa prace sondy.

Izolacja termiczna

W przypadku wysokich
temperatur w zbiorniku:
Wymagana jest zewnetrzna
izolacja $ciany zbiornika aby nie
dopusci¢ do przekroczenia maks.

temperatury obudowy Solicap M.

[zolacja zapobiega réwniez kon-
densacji przy kr6¢cu montazo-
wym, redukujac tym samym
mozliwo$¢ tworzenia osadéw

i wystgpienia btedéw sygnalizaciji.

BA300Fxx018

FTIS5 FTI56

o Rr B

d

~ Kat

Odlegtosé¢

-

min. 500 min. 500

v
* N r\lachylenia
¥

I

th /

nachylenia

e

ochronny

Daszek

FTIS5

TI418Fen07



Montaz

3.7.2  Wskaz6wki projektowe dla wersji FTI55

Prawidtowy montaz Nieprawidlowy montaz

krotki
krociec

__ok. 200 360

TI418Fen08

* Daszek ochronny
Montaz w zbiorniku metalowym

Prawidtowy montaz

a. Tryb sygnalizacji maksimum; krétki kréciec montazowy.

Daszek ochronny zabezpieczajacy sonde przed osuwajacymi sie partiami materiatu lub silnymi
obciazeniami sondy pretowej powodowanymi przez strumiefi wlotowy (szczegdlnie
w przypadku stosowania Solicap M FTI55 do detekcji stanéw minimalnych).

c.  Lekki osad na $cianie zbiornika: kréciec wspawany wewnatrz zbiornika.

Koricéwka sondy jest lekko skierowana w d6t aby umozliwi fatwe zsuwanie materiatu.

Nieprawidlowy montaz

d. Zbyt dhugi kréciec gwintowy. Mozliwo$¢ tworzenia osadu przez materiat i w efekcie
nieprawidtowa sygnalizacja.

e. Montaz w pozycji poziomej: aby unikna¢ btedu sygnalizacji powodowanego przez znaczny
osad na $cianie zbiornika, zalecane jest stosowanie Solicap M FTI55 (sonda pretowa) z czeScia
nieaktywna.

f. W obszarach, gdzie istnieje mozliwo$¢ osiadania materiatu, detekcja poziomu "pusty zbiornik"

moze by¢ w znacznym stopniu utrudniona. Zalecane jest wéwczas stosowanie wersji FTI56
(sonda linowa) montowanej w dachu zbiornika.

21



Montaz

22

Przyktad montazu w betonowym zbiorniku,
Z zastosowaniem plyty metalowej jako
elektrody odniesienia.

[zolacja termiczna zapobiega kondensacji
i tworzeniu si¢ osadéw na plycie metalowe;.

W przypadku montazu w zbiorniku wykona-
nym z tworzywa sztucznego, po zewnetrznej
stronie zbiornika nalezy przymocowa¢ cienka
plyte metalowg, petniaca funkcje elektrody
odniesienia.

Ptyta moze by¢ kwadratowa lub okragta.

— W przypadku cienkich $cian zbiornika lub
materiatu o niskiej statej dielektrycznej
wymiary ptyty powinny wynosic:
bok - 0.5 m lub $rednica - 80.5 m;

— W przypadku grubych $cian zbiornika lub
materiatu 0 wysokiej statej dielektrycznej

wymiary powinny wynosic¢:
bok - 0.7 m lub $rednica - 0.7 m.

Wymagana minimalna odlegto$¢ moze by¢
Zapewniona poprzez montaz w przeciwlegtych
punktach.

min. & 300
lub 0300

cienka ptyta metalowa
i kréciec gwintowy

izolacja termiczna

Montaz w zbiorniku betonowym

TI418Fen09

pole

elektryczne \é
717

cienka
ptyta metalowa

podiaczenie
uziemienia

TI418Fen10

Montaz w zbiorniku z tworzywa sztucznego

TI418Fenl1

Montaz w przypadku matej réznicy pozioméw



Montaz

Dtugos¢ sondy

Typ materiatu,
wzgledna stata dielektryczna g,

TI418F12

* minimalna dtugos¢ sondy, ktéra musi by¢ zanurzona
w materiale

Materiat przewodzacy elektrycznie 25 mm

Materiat nieprzewodzacy elektrycznie

g > 10 100 mm

g>5...10 200 mm

g>2..5 500 mm
Wskazéwkal

m Podane dtugosci s3 minimalnymi warto$ciami, ktére nalezy doda¢ do odlegtosci od uszczelnienia
przytacza technologicznego (kotnierzowego lub gwintowego) do poziomu, ktéry ma by¢
sygnalizowany. Tolerancje dtugosci sondy: patrz str. 17

m W celu zapewnienia niezawodnej sygnalizacji, wymagane jest aby réznica pojemnosci
w przypadku sondy odkrytej i zakrytej materiatem wynosita co najmniej 5 pF.

m Jezeli stata dielektryczna materiatu nie jest znana, prosimy o kontakt z najblizszym biurem
regionalnym Endress+Hauser w celu uzyskania odpowiednich wskazéwek.

23



Montaz

24

3.7.3  Wskazéwki projektowe dla wersji FTI56

Prawidlowy montaz Nieprawidlowy montaz

d.

D
min. 0.2 m

|
* ==

TI418F13

Montaz w zbiorniku metalowym
Odlegtos¢ D miedzy sonda i sciang zbiornika wynosi ok. 10 % i 25 % Srednicy zbiornika

Prawidlowy montaz

d.

Solicap M FTI55, FT156 z czescig nieaktywna stosowane w przypadku wystepowania
kondensacji i osadu materiatu na dachu zbiornika.

Prawidtowa odlegtos$¢ od Sciany zbiornika, strumienia wlotowego i wylotu materiatu.

W celu zapewnienia niezawodnej sygnalizacji w przypadku produktéw o niskiej statej
dielektrycznej, sonde nalezy zamontowac bardzo blisko Sciany zbiornika (poza przypadkiem
napelniania pneumatycznego).

Przy napelnianiu pneumatycznym, odlegtos¢ sondy od $ciany nie powinna by¢ zbyt mata
poniewaz w tym przypadku mogtoby doj$¢ do odchylenia i uderzenia sondy o $ciane.

Nieprawidiowy montaz

C.

Sonda nie powinna by¢ montowana blisko wlotu materiatu do zbiornika, gdyZ moze ulec
zniszczeniu. W przypadku montazu bezposrednio pod wlotem, wysokie obcigzenia moga
spowodowac uszkodzenie sondy lub nadmierne naprezenie dachu zbiornika.

Zbyt dtugi kréciec gwintowy; mozliwo$¢ kondensaciji i osiadania pytu i w konsekwencji bteddw
pomiaru.

Montaz zbyt blisko $ciany zbiornika; przy nieznacznym odchyleniu sonda moze uderzy¢
w $ciane lub zetkna( sie z ewentualnym osadem, co spowoduje btad sygnalizacji.



Montaz

Dach zbiornika

Upewnic sie, ze dach zbiornika posiada odpowiednia wytrzymatos¢.
Przy wlocie materialu moga wystepowac wysokie obcigzenia, zwtaszcza w przypadku ciezkich
materiatéw proszkowych o tendencji do tworzenia osadéw.

Przewidywane wartosci obcigzen liny mozna wyznaczy¢ za pomoca przeznaczonego do tego celu
narzedzia programowego, oferowanego przez Endress+Hauser.

Materialy gruboziarniste

W przypadku zbiornikdw zawierajacych materiaty gruboziarniste lub o silnych wiasciwosciach
$ciernych zalecamy stosowanie sondy Solicap M FTI55 lub FTI56 wytacznie do detekcji stanéw
maksymalnych.

Odlegtos¢ miedzy sondami

W celu unikniecia wzajemnych zaktdceri, odlegtos$¢ pomiedzy sondami musi wynosi¢ co najmniej
0.5 m. Warunek ten obowiazuje réwniez w przypadku wszystkich sond Solicap M montowanych
obok siebie w zbiornikach wykonanych z materiatéw nieprzewodzacych elektrycznie.

W celu zminimalizowania wptywu kondensacji
i powstawania osadu, kréciec gwintowy

o dtugodci 25 mm powinien wystawac

do wnetrza zbiornika.

plyta stalowa
przymocowana
do stali
zbrojeniowej

[zolacja termiczna zapobiega kondensacji
i powstawaniu osadéw na ptycie metalowe;j.

plyta stalowa

TI418Fen14

Montaz w zbiorniku betonowym

Zalecane rozwigzanie:
Zastosowac sonde FTI56 z czescia nieaktywna.

Czes¢ nieaktywna pozwala wyeliminowac
wpltyw wilgoci i osadéw w obszarze pomiedzy
aktywna czescig sondy a dachem zbiornika.

czesc¢ aktywna

— ) ﬁ sondy

TI418Fenl5

25



26

Montaz

W przypadku montazu sondy w zbiorniku

z tworzywa sztucznego, elektroda odniesienia
musi by¢ zainstalowana po zewnetrznej stronie
zbiornika, na tej samej wysokosci, na ktérej
znajduje sie obcigznik.

Dtugo$¢ krawedzi elektrody powinna by¢

w przyblizeniu réwna odlegtosci obcigznika
od $ciany zbiornika.

obciaznik

podiaczenie
uziemienia

pole
elektryczne
w.cz.

obszar

I/_ powierzchniowy

np.1m’

elektroda
odniesienia,

np. cienka ptyta
metalowa

TI418Fen16

Montaz w zbiorniku z tworzywa sztucznego

Dtugosci sondy

Sygnalizowany H
poziom

Lg min. 200

Lg min. 250 *

D

D

Materiat sypki przewo-  Materiat sypki o wysokiej
dzacy elektrycznie statej dielektrycznej
(np. wegiel) (np. maka)

* Ly (dtugos¢ zakrytej czesci sondy):

TI418Fen17

Materiat sypki o niskiej
statej dielektrycznej
(np. zboze)

W przypadku materiatéw nieprzewodzacych o niskiej statej dielektrycznej, lina sondy musi by¢
ok. 5 % (lub co najmniej 250 mm) dtuzsza niz odlegto$¢ od dachu zbiornika do sygnalizowanego

poziomu.



Montaz

3.74  Warunki pomiaru

Wskazéwkal

= W przypadku montazu sondy w kréécu,
nalezy zastosowac wersje z czescia
nieaktywna o odpowiedniej dtugosci (L3).

m Sondy pretowe i linowe mogg by¢ stosowane
do sterowania praca przenosnika Srubowego
(regulacja As). I
Wartos¢ zalaczajaca (ON) i wytaczajaca (OFF)
s3 ustawiane poprzez kalibracje poziomdéw OFF
"pusty" i "pelny"; ]
—  tryb pracy mozliwy tylko dla nieprze-

wodzacych materiatéw sypkich.

L3

L1

DK > 10 Zakres pomiarowy do 4 m
5< DK <10 Zakres pomiarowy do 12 m ON _y

2<DK < 5 Zakres pomiarowy do 20 m

MIN

= Aby mozliwa byta sygnalizacja poziomu,
minimalna zmiana pojemno$ci musi
wynosi¢ > 5 pF.

TI418F41

3.8 Montaz wersji rozdzielnej

Specyfikacja: patrz "Kod zaméwieniowy" => "Konstrukcja sondy", od str. 9.

A B
Strefa Z1 A

Strefa Z0

L1

@\
Dtugos¢ preta L1: maks. 4 m;
Dtugos¢ liny L1 : maks. 22 m

TI418F18

Wskazéwkal

m Maksymalna dtugo$¢ przewodu podiaczeniowego pomiedzy sonda i oddzielng obudowg wynosi
6 m (L4). Zamawiajac Solicap M z oddzielna obudowa nalezy poda¢ wymagana diugos¢
przewodu.

m JeSli wymagane jest skrécenie lub przeprowadzenie przez $ciane przewodu podtgczeniowego,
nalezy go zdemontowac z przytacza procesowego. Dalsze informacje: patrz str. 29.

m Dopuszczalny promieni zgiecia przewodu wynosi r > 100 mm.

27



Montaz

3.8.1

Wysokosci przedtuzenia obudowy
Obudowa: montaz do $ciany

Obudowa: montaz do rury

Czujnik

. ~T5 B

r>100

I {
[

TI418F19

Obudowa F16 z poliestru Obudowa F15 ze stali k.o. Obudowa F17 z aluminium
B 76 64 65
H1 172 166 177
Sondy pretowe i sondy linowe z rura o srednicy D
D H3
R 1%, NPT 1% 50 130

% Wskazéwkal

m Przewdd podtaczeniowy: 10.5 mm
m Ostona zewnetrzna: silikon, wysoka odporno$¢ mechaniczna

3.8.2

Uchwyt do montazu nasciennego

8653

28
6.2

7053

TI418F20

Nalezy pamietaé, ze przed wykorzystaniem uchwytu jako szablonu do wykonania otworéw

montazowych, najpierw nalezy go przykreci¢ do oddzielnej obudowy. Po przykreceniu uchwytu,
odlegto$¢ miedzy otworami ulega zmniejszeniu.

28



Montaz

3.9 Sonda bez funkcji aktywnej kompensacji osadu

. Nakretka zaciskowa " RD

24. Pofaczenie lutowane zyty
czerwonej (RD) ze srodkowg
zyta przewodu koncentrycznego
(sonda)

. Wktad uszczelniajacy

23. Pofaczenie lutowane zyty zottej
(YE) z ekranem przewodu
koncentrycznego (uziemienie)

. Dtawik kablowy

. Tuleja termokurczliwa

. Uszczelka 22. Zyta z6tto/zielona (YE/GN)
z zaciskiem pierscieniowym

. Pierécien adaptacyjny

. Uszczelka
. Wtyk gwintowy M3
. Podktadka sprezysta
. Zyta z6tto/ziel. (YE/GN) z zaciskiem oczkowym
. Zyta z6ita (YE) z zaciskiem oczkowym
i tulejg termokurczliwg,
. Pierscien osadczy
. Nakretka M4
. Podktadka sprezysta
. Zyta czerwona (RD) z zaciskiem oczkowym
i tulejg termokurczliwg,

. Wtyk Multilam

21. Przewod koncentryczny z zytg
$srodkowa i ekranem

20. Zyta czarna (BK)
(nie wykorzystana)

19. Ekran zewnetrzny
(nie wykorzystany)

17. Tuleja z gwintem wewngtrznym

18. Przytacze technologiczne

BA300Fen008

3.9.1 Skracanie przewodu podiaczeniowego

Wskazéwkal
Maksymalna dtugo$¢ przewodu pomiedzy sonda i oddzielng obudowa wynosi 6 m (wymiar L4).
Zamawiajac Solicap M w wersji rozdzielnej nalezy okresli¢ wymagana dtugo$¢ przewodu.

Jezeli wymagane jest skrdcenie przewodu lub przeprowadzenie go przez Scianeg, nalezy
zdemontowac i wyjaé przewdd z przytacza procesowego. Procedura jest nastepujaca:

m Zluzowal nakretke zaciskowa (1) za pomoca klucza ptaskiego (nr 22). W razie potrzeby,
przytrzymac przytacze technologiczne. Upewnic sig, ze przewdd podtaczeniowy ani sonda nie sa
obracane wraz z nakretke zaciskowa.

m Wyja¢ wkiad uszczelniajacy (2) z dtawika kablowego (3).

m Odkreci¢ dtawik kablowy (3) za pomoca klucza ptaskiego nr 22. W razie potrzeby, przytrzymac
pier$cienl adaptacyjny (6) za pomoca klucza ptaskiego nr 34.

m Odkrecic¢ pierScieri adaptacyjny (6) od tulei (17).

m Zdjac pierscieni osadczy za pomocy szczypiec do pierScieni osadczych.

m Uchwyci¢ szczypcami nakretke (M4) na wtyku Multilam i wyja¢ wtyk.

Wskazéwkal

m Przy skracania przewodu podiaczeniowego, zalecamy ponowne wykorzystanie wszystkich zyt
z zaciskami oczkowymi.

m Po nowej instalacji zaciskéw oczkowych, potaczenia obciskane musza by¢ zaizolowane,
np. tulejami termokurczliwymi (niebezpieczefistwo zwarcia).

m Wszystkie punkty lutownicze musza by¢ zaizolowane.

29



Montaz

3.10 Sonda z funkcja aktywnej kompensacji osadu
(w przygotowaniu)

. Nakretka zaciskowa

. Wktad uszczelniajacy

. Dtawik kablowy
25. Potaczenie lutowane zyty
czerwonej (RD) ze $rodkowg

. Tuleja termokurczliwa
zytq przewodu koncentrycznego

. Uszczelka

(sonda)
. Pierscien adaptacyjny 24. Potaczenie lutowane zyly zottej
(YE) z czerong (RD) zytg,
. Uszczelka kontrolng wyprowadzong z tulei
. Wtyk gwintowy M3 gwintowej.
- Podktadka sprezysta 23. Zyta z6tto/zielona (YE/GN)

. Zyta z6tto/ziel. (YE/GN) z zaciskiem oczkowym
. Zyta zotta (YE) zlutowana z zytg kontrolng,
zaizolowane tulejg termokurczliwg

. Pier$cien osadczy

. Nakretka M4

. Podktadka sprezysta

. Zyta czerwona (RD) z zaciskiem oczkowym

i tulejg termokurczliwg,

. Wtyk Multilam

z zaciskiem pierécieniowym

22. Przewod koncentryczny z zytg
Srodkowg i ekranem

21. Zyta czarna (BK)
(nie wykorzystana)

20. Ekran zewnetrzny

. Zyta kontrolna (czerwona) (nie wykorzystany)

. Tuleja z gwintem wewnetrznym

19. Przytacze technologiczne

BA300Fen009

3.10.1 Skracanie przewodu podtaczeniowego

% Wskazéwkal

Maksymalna dtugo$¢ przewodu pomiedzy sonda i oddzielng obudowa wynosi 6 m (wymiar L4).
Zamawiajac Solicap M w wersji rozdzielnej nalezy okregli¢ wymagana dtugo$¢ przewodu.

Jezeli wymagane jest skrécenie przewodu lub przeprowadzenie go przez $ciang, nalezy
zdemontowac 1 wyjac przewdd z przytacza procesowego. Procedura jest nastepujaca:

m Zluzowal nakretke zaciskowy (1) za pomoca klucza ptaskiego (nr 22). W razie potrzeby,
przytrzymac przytacze technologiczne. Upewnic sig, ze przewdd podtaczeniowy ani sonda nie sa
obracane wraz z nakretke zaciskowa.

» Wyjac wkiad uszczelniajacy (2) z dtawika kablowego (3).

m Odkreci¢ dtawik kablowy (3) za pomoca klucza ptaskiego nr 22. W razie potrzeby, przytrzymac
pierScieri adaptacyjny (6) za pomocg klucza ptaskiego nr 34.

m Odkreci¢ pierscieri adaptacyjny (6) od tulei (17).

m Zdja¢ piersciefl osadczy za pomoca szczypiec do pierscieni osadczych.

m Uchwyci¢ szczypcami nakretke (M4) na wtyku Multilam i wyja¢ wtyk.

m Odfaczy¢ zyte z6tta od czerwonej zyly kontrolne;.

m Skréci¢ przewdd do wymaganej dtugosci. Jesli oddzielna obudowa elektroniki znajduje sie
w innym pomieszczeniu niz sonda, przeprowadzi¢ przewdd przez Sciane.

» Ponownie zamontowac przewdd w przytaczu technologicznym wykonujac powyzej opisang
procedure w odwrotnej kolejnosci.

30



Montaz

Wskazowka!

m Przy skracania przewodu podtgczeniowego, zalecamy ponowne wykorzystanie wszystkich zyt
z zaciskami oczkowymi.

m Po nowej instalacji zaciskéw oczkowych, potaczenia obciskane musza by¢ zaizolowane,
np. tulejami termokurczliwymi (niebezpieczetistwo zwarcia).

m Wszystkie punkty lutownicze musza by¢ zaizolowane.

3.11 Uchwyt do montazu do $ciany / rury

3.11.1 Montaz do $ciany

= Wsuna¢ obejme na tuleje pod obudows i skreci€ ja.
m Zaznaczy¢ na Scianie odlegtos¢ pomiedzy otworami i wykonac otwory.
m Przykreci¢ oddzielng obudowe do Sciany.

BA300Fxx010

3.11.2 Montaz do rury

m Wsunad obejme na tuleje pod obudowa i skreci¢ ja.
m Przykreci¢ oddzielng obudowe do rury o Srednicy maks. 2".

BA300Fxx011

3.12 Kontrola po wykonaniu montazu

Po zakoriczeniu montazu sondy, nalezy sprawdzi¢:

m Czy przyrzad nie jest uszkodzony (kontrola wzrokowa)

m Czy warunki techniczne w danym punkcie pomiarowym, wtaczajac temperature i ci$nienie
pracy, temperature otoczenia oraz zakres pomiarowy, itd. spetniaja wymagania okre$lone
dla przyrzadu

m Czy przylacze technologiczne zostato dokrecone odpowiednim momentem

m Czy numer i oznaczenie punktu pomiarowego sa prawidtowe (kontrola wzrokowa)

m Czy przyrzad pomiarowy jest zabezpieczony przed wilgocia i bezposrednim dziataniem
promieniowania stonecznego

31



Podlaczenie elektryczne

32

4 Podlaczenie elektryczne

Uwaga!

Przed podtaczeniem napiecia zasilajacego, prosimy zapoznac sie z ponizszymi zaleceniami:

m Warto$¢ napiecia zasilajacego musi by¢ zgodna z podang na tabliczce znamionowej (patrz str. 8).
m Przed przystgpieniem do wykonania podtaczeti elektrycznych przyrzadu, wytaczy¢ zasilanie.

m Podiaczyd¢ linie wyréwnania potencjatéw do zacisku uziemienia na sondzie..

Wskazéwkal

m W przypadku stosowania sondy w strefie zagrozonej wybuchem, obowigzuje przestrzeganie
norm krajowych oraz zaleceri podanych w Instrukcji bezpieczeristwa (XA).

m Wymagane jest zastosowanie okre§lonego wprowadzenia przewodu.

4.1 Zalecenia dotyczace podlaczenia elektrycznego

4.1.1  Wyréwnanie potencjatéw

Podtaczy¢ linie wyréwnania potencjatéw do zewnetrznego zacisku uziemienia na obudowie
elektroniki (T13, F13, F16, F17).

Zacisk uziemienia obudowy F15 ze stali kwasoodpornej znajduje sie wewnatrz obudowy.
Dodatkowe instrukcje dotyczace bezpieczeristwa sa podane w oddzielnej dokumentacji dla aplikacji
w strefach zagrozonych wybuchem.

4.1.2  Kompatybilno$¢ elektromagnetyczna (EMC)
m Emisja zakt6ceti zgodna z EN 61326, Urzadzenia elektryczne klasy B

= Odporno$¢ na zaklécenia zgodna z EN 61326, Dodatek A (Srodowisko przemystowe)
i zaleceniami NAMUR NE 21 (EMC).

4.1.3  Specyfikacja przewodu

Modut elektroniki moze by¢ podtagczony za pomoca standardowego przewodu przytaczeniowego.
W przypadku stosowania przewodu ekranowanego, podtaczy¢ ekran do uziemienia po obydwdch
stronach.

=t
Il 1
FEI..%
é‘- maks. 2.5 mm? N
o ——

E M20x1.5
aln maks. 4 mm?
H 25...9 mm [—

BA300Fxx012



Podlaczenie elektryczne

4.2 Podlaczenie wersji w obudowie F16, F15, F17, F13
Procedura podfaczenia modutu elektroniki do zasilania:

a.  Odkreci¢ pokrywe (1) obudowy.

b.  Odkreci¢ dtawik (2) i wprowadzi¢ przewdd (3).

c.  Podtaczy¢ ekran (4) do uziemienia po obydwdch stronach!

& =)

BA300Fxx013

Wskazdéwka!

Dalsze czynnosci s3 zalezne od wersji stosowanego modutu elektroniki i zostaty opisane
na nastepujacych stronach:

FEI52 — str. 36

FEI5S3 — str. 37

FEI54 — str. 38

FEIS5 — str. 39

FEI57S — str. 40

33



Podlaczenie elektryczne

34

4.3 Podlaczenie wersji w obudowie T13
Procedura podfaczenia modutu elektroniki do zasilania:

a.  Odkreci¢ pokrywe (1) obudowy.

b.  Odkreci¢ dtawik (2) i wprowadzi¢ przewdd (3).

c. Podtaczy¢ ekran (4) do uziemienia po obydwdch stronach!

BA300Fxx014

Wskazdwkal

Sposéb podtaczenia ekranu zilustrowany w poz. ¢ zalezy od typu ochrony przyrzadu (specyfiko-
wanego W zaméwieniu). Na rysunku jest przedstawiony modut zaciskéw dla wersji EEx d.

W przypadku wersji z oddzielnym przedziatem podtaczeniowym, podtaczenie odbywa sie zgodnie
z opisem dla stosowanego modutu elektroniki.

Wskazéwkal

Dalsze czynnosci sa zalezne od wersji stosowanego modutu elektroniki i zostaty opisane
na nastepujacych stronach:

FEI52 — str. 36

FEI5S3 — str. 37

FEI54 — str. 38

FEIS5 — str. 39

FEI57S — str. 40



Podlaczenie elektryczne

4.4 Podtaczenie przyrzadu

Przedziat podiaczeniowy

Dostepnych jest pie¢ wersji obudowy o podanej klasie ochrony:

Standard EEx ia Odpornosé¢
na wybuch pytu

Przepust gazoszczelny

Obudowa F16 z poliestru

Obudowa F15 ze stali kwasoodpornej

Obudowa F17 z aluminium

Obudowa F13 z aluminium

Obudowa T13 z aluminium
(z oddzielnym przedziatem
podtaczeniowym)

T T = A - R ]
T = B = ]
bR =

F16

F15 F17/F13

Wskazéwka!

Wazne dane sg podane na tabliczce znamionowej przyrzadu.

Wprowadzenie przewodu

Diawik: M20x1.5.

Dwa dtawiki wchodzg w zakres dostawy.
Gwint: G Y2 lub NPT Y2, NPT %

4.5 Stopieni ochrony

Patrz str. 66, "Stopiert ochrony".

BA300Fxx01

35



Podlaczenie elektryczne

36

4.6 Podlaczenie modutu elektroniki FEI5S2 (DC PNP)

3-przewodowy, statopradowy modut FEI52 jest przeznaczony do bezposredniego podtgczenia do:
m sterownika programowalnego (PLC),
m modutu wejscia cyfrowego DI zgodnego z EN 611312

W stanie aktywnym na wyjéciu przetaczajacym wystepuje sygnat dodatni (tranzystor PNP).

Zasilanie

Napiecie zasilajace: 10 ... 55V DC

Wahania napiecia: maks. 1.7V, 0 ... 400 Hz

Pobér pradu: < 20 mA

Pobér mocy bez obcigzenia: maks. 0.9 W

Pobér mocy przy maksymalnym obcigzeniu (350 mA): 1.6 W
Zabezpieczenie przed odwrotna polaryzacja: tak

Napiecie izolacji: 3.7 kV

Zabezpieczenie przeciwprzepieciowe FEI52: kategoria przepieciowa I1I

Sygnalizacja usterki

Sygnat wyjsciowy przy zaniku zasilania lub uszkodzeniu sygnalizatora: Iy < 100 pA

Obciazenie zewnetrzne

m Obciazenie przetaczane jest za pomoca tranzystora PNP, maks. 55 V

m Prad obciazenia: maks. 350 mA (wewnetrzne zabezpieczenie przed przeciazeniem i zwarciem)
m Prad resztkowy < 100 pA (tranzystor nie przewodzi)

m Obcigzenie pojemnos$ciowe: maks. 0.5 pF dla 55 V, maks. 1.0 pF dla 24 V

m Napiecie resztkowe < 3 V (tranzystor przewodzi)

Podtaczenie i uruchomienie modutu FEI52
(DC PNP): FEI52

1. Wykona¢ podtaczenie zgodnie z rysunkiem.
2. Dokreci¢ dlawik.

3. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycii 1
(Tryb normalnej pracy sygnalizatora).

@y, Wskazéwka! F D

Nie nalezy zatgczaé zasilania przed zapoznaniem sie
z opisem funkcji przyrzadu zawartym na str. 42 -
w rozdz. "Obstuga". Pozwoli to unikngé ;
przypadkowego uruchomienia niezamierzonego ¢------
dziatania poprzez wtaczenie zasilania.

L+ L=

4. Zatgczy¢ zasilanie. U 10..55V (DC)

* R = Obcigzenie zewnetrzne (I
Upax 55V DC)

350 mA,

max.

max



Podlaczenie elektryczne

4.7 Podlaczenie modutu elektroniki FEI53 (3-WIRE)

3-przewodowy, statopradowy modut FEI53 jest przeznaczony do podtaczenia do modutu
przetaczajacego Nivotester FTC325 3—WIRE (3-przew.) produkcji Endress+Hauser.
Sygnat wyjsciowy modutu przetaczajacego: 3 ... 12 V.

Wybdr trybu sygnalizacji minimum (MIN) i maksimum (MAX) dokonywany jest na module
Nivotester.

Zasilanie

Napiecie zasilajace: 14.5V DC

Pobér pradu: < 15 mA

Pobér mocy: maks. 230 mW

Zabezpieczenie przed odwrotna polaryzacja: tak
Napiecie izolacji: 0.5 kV

Sygnalizacja usterki

Napiecie na zacisku 3: < 2.7V

Obciazenie zewnetrzne

m Obciazenie przetaczane jest poprzez styki wolnopotencjatowe modutu przetaczajacego Nivotester
FTC325 3-WIRE
m Dopuszczalne obcigzenie stykéw: patrz karta katalogowa modutu przetaczajacego.

Podtgczenie i uruchomienie modutu FEI53
(3-przew.): FEIS3

1. Wykona¢ podtaczenie zgodnie z rysunkiem.
2. Dokreci¢ dtawik.

2y, Wskazéwkal

Nie nalezy zatacza¢ zasilania przed zapoznaniem sie
z opisem funkgcji przyrzadu zawartym na str. 42

w rozdz. "Obstuga". Pozwoli to unikna¢
przypadkowego uruchomienia niezamierzonego
dziatania poprzez wtaczenie zasilania.

3. Zalaczy( zasilanie.

12|11 |13 | Nivotester FTC325 3-WIRE

TI418F43

37



Podlaczenie elektryczne

4.8 Podlaczenie modutu elektroniki FEI54
(AC/DC z wyjsciem przekaznikowym)

Uniwersalny, stato-/zmienno- napieciowy modut FEI54 z wyjSciem przekaZnikowym (DPDT)
pracuje w dwdch réznych zakresach napiecia (AC i DC).

% Wskazéwkal

Podtaczajac do zaciskéw przekaznika element o wysokiej indukcyjnosci, nalezy zabezpieczy¢ styki
elementem ttumigcym iskrzenie.

Zasilanie

Napiecie zasilajgce: 19 ... 253 V AC, 50/60 Hz lub 19 ... 55V DC
Pobér mocy: maks. 1.6 W

Zabezpieczenie przed odwrotng polaryzacja: tak

Napiecie izolacji: 3.7 kV

Zabezpieczenie przeciwprzepieciowe FEI54: kategoria przepieciowa III

Sygnalizacja usterki

Sygnat wyijsciowy przy zaniku zasilania lub uszkodzeniu czujnika: styk zwolniony

Obciazenie zewnetrzne

m Obcigzenie przetaczane jest za pomocg 2 bezpotencjatowych stykéw przetacznych (DPDT)

m [~ maks. 6 A, U~ maks. 253 V; P~ maks. 1500 VA przy cos ¢ = 1, P~ maks. 750 VA
przy cos ¢ > 0.7

m [- maks. 6 A przy napieciu do 30 V, [- maks. 0.2 A przy napieciu do 125V

m Przy podtaczaniu do obwodu niskonapieciowego spetniajacego wymagania klasy izolacji
wg IEC 1010, suma napiecia podtaczonego do przekaznika i napiecia zasilajacego nie moze
przekraczaé 300 V

Podlaczenie i uruchomienie modutu FEI54
(AC/DC z wyjsciem przekaznikowym):

1. Wrykonac podtaczenie zgodnie z rysunkiem.

Dokreci¢ dtawik.

Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycji 1
(Tryb normalnej pracy sygnalizatora).

& Wskazéwkal

Nie nalezy zataczaé zasilania przed zapoznaniem sie
z opisem funkcji przyrzadu zawartym na stt. 42

w rozdz. "Obstuga". Pozwoli to uniknac¢
przypadkowego uruchomienia niezamierzonego
dziatania poprzez wtaczenie zasilania.

4. Zakczy¢ zasilanie.

L1 N PE * *
L+ L- (Uziemienie)

* Patrz powyzej: punkt "Obcigzenie zewnetrzne" U~ 19...253 V/ (AC)
U-19... 55V (DC)

TI418F47

38



Podlaczenie elektryczne

4.9 Podlaczenie modutu elektroniki FEI55 (8/16 mA)

2-przewodowy, statopradowy modut FEI55 jest przeznaczony do bezposredniego podtaczenia do:
m sterownika programowalnego (PLC),
m modutu wejscia analogowego Al 4 ... 20 mA zgodnego z EN 61131-2

Sygnalizacja poziomu nastepuje poprzez zmiane wartosci pradu wyjsciowego z 8 mA na 16 mA.

Zasilanie

Napiecie zasilajgce: 11 ... 36 VDC

Pobér mocy: < 600 mW

Zabezpieczenie przed odwrotna polaryzacja: tak
Napiecie izolacji: 0.5 kV

Sygnalizacja usterki
Sygnat wyjsciowy przy zaniku zasilania lub uszkodzeniu czujnika: < 3.6 mA

Obciazenie zewnetrzne

m U = napiecie state 11 ... 36 V
m[ .. =16mA

max

Podtaczenie i uruchomienie modutu FEIS5

(8/16 mA): FEI55

1. Wykona¢ podtaczenie zgodnie z rysunkiem.
Dokreci¢ dtawik.

Ustawi¢ przetgcznik trybu pracy w pozycji 1
(Tryb normalnej pracy sygnalizatora).

&y, Wskazéwka!l
Nie nalezy zatgczaé zasilania przed zapoznaniem sie EEx ia

z opisem funkcji przyrzadu zawartym na str. 42
w rozdz. "Obstuga". Pozwoli to uniknaé

przypadkowego uruchomienia niezamierzonego ﬁ

dziatania poprzez wtaczenie zasilania.

4. Zataczy¢ zasilanie.

- +

U-11...36
np. PLC

TI418Fen50

39



Podlaczenie elektryczne

40

4.10 Podlaczenie modutu elektroniki FEIS7S (PFM)

2-przewodowy, statopradowy modut FEI57S wspédtpracuje z ponizszymi modutami przetaczajacymi
Nivotester produkcji Endress+Hauser:

m FTC325 PFM,

m FTC625 PFM (od wersji SW V1.4),

m FTC470Z,

m FTC471Z

Sygnat PFM: 17 ... 185 Hz
Wybér trybu sygnalizacji minimum (MIN) / maksimum (MAX) oraz kalibracja punktu przetaczania
odbywa sie na module Nivotester.

Zasilanie

Napiecie zasilajace: 9.5 ... 12.5 VDC
Pobér mocy: < 150 mW
Zabezpieczenie przed odwrotng polaryzacja: tak 16 mA - H PFM H

Napiecie izolacji: 0.5 kV

8 mA

0mA >

TI418F52

Czestotliwos¢: 17 ... 185 Hz

Sygnat wyjsciowy
PEM 17 ... 180 Hz (Endress+Hauser)

Obciazenie zewnetrzne

m Obciazenie przetaczane jest poprzez styki wolnopotencjatowe podtaczonego modutu
przetaczajacego Nivotester FTC325 PFM, FTC625 PFM (od SW V1.4), FTC470Z, FTC471Z
m Dopuszczalne obcigzenie stykéw: patrz karta katalogowa modutu przetaczajacego.

Podtgczenie i uruchomienie modutu FEIS7 (PEM): FEISTS

1.  Wykona¢ podtaczenie zgodnie z rysunkiem.
2. Dokreci¢ dlawik.

2y, Wskazéwkal

Nie nalezy zataczac zasilania przed zapoznaniem sie
z opisem funkgcji przyrzadu zawartym na str. 42

w rozdz. "Obstuga". Pozwoli to unikna¢

przypadkowego uruchomienia niezamierzonego A
dziatania poprzez wiaczenie zasilania.

3. Zalaczy( zasilanie.

PFMl g
- + Nivotester
FTC325
L 12 FTC625

FTC470Z
il gis

TI418F53



Podlaczenie elektryczne

4.11 Kontrola po wykonaniu podtaczen elektrycznych

Po wykonaniu podtaczen elektrycznych nalezy sprawdzi¢:

m Czy podtaczenie jest wykonane zgodnie z oznaczeniem zaciskéw
m Czy dtawik kablowy jest prawidtowo dokrecony

m Czy pokrywa obudowy jest prawidtowo dokrecona

m Przy zataczonym zasilaniu:

Czy zielona dioda LED pulsuje w cyklu 5-sekundowym sygnalizujac gotowo$¢ przyrzadu do pracy

41



Obstuga

S}

5 Obstuga

5.1 Elementy obstugi i wskazniki sygnalizacyjne

na modutach elektroniki FEI52, FEI54, FEI55

W przypadku modutu elektroniki FEI52, FEI54 lub FEI55, obstuga przyrzadu odbywa sie za pomoca
przetacznika trybu pracy A, przycisku B () i przycisku C (+), znajdujacych sie na module.
Przetacznik trybu pracy A moze by¢ ustawiony w jednej z oSmiu pozycji. Do kazdej z nich
przypisana jest co najmniej jedna funkcja.

Stan przyrzadu jest wskazywany przez diody sygnalizacyjne (LED 1 ... 6) na module elektroniki,
w zalezno$ci od pozycji przetacznika trybu pracy.

LED
O swiec

\I/
/O

pulsuje

nie swieci

BA300Fen015

Wskazéwkal
W celu wykonania danej funkcji, przytrzymac¢ wcisniety przycisk (- i/lub +) przez co najmniej 2 s.

Pozycja Tryb pracy / funkcja ||Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz.
trybu pracy
A B C 1 (ziel.) 2 (ziel.) | 3 (czerw.) 4 (ziel.) 5 (ziel.) 6 (z6tta)
1 Tryb normalnej pracy Pulsuje Pulsuje Swieci/nie $wie-
sygnalizatora (gotowos¢ (ostrzezenie ci/pulsuje**
do pracy) /alarm)
Przywrécenie ustawienl ||Przytrzymaé wcisniete oba ||Swieci - - - - Swieci/nie $wie-
fabrycznych przyciski przez ok. 20 s ci/pulsuje**
2 Kalibracja poziomu Weisnaé Swieci Swieci/nie $wie-
"pusty” (poz. kalibr.) ci/pulsuje**
Kalibracja poziomu Wecisnaé Swieci Swieci/nie $wie-
"petny" (poz. kalibr.) | ci/pulsuje**
3 Przesuniecie punktu Wecisnaé Wecisnaé Swieci * Nie $wieci | Nie $wieci | Nie swieci | Nie §wieci | Swieci/nie §wie-
przetaczania w celu < w celu > (2 pF) (4 pF) (8 pF) (16 pF) (32 pF) ci/pulsuje**
4 Zakres pomiarowy Wecisnaé Swieci* Nie swieci Swieci/nie $wie-
w celu < (500 pF) (1600 pF) ci/pulsuje**
Regulacja dwupotoze- Wecisnaé 1x Nie swieci | Nie $wieci | Swieci/nie §wie-
niowa (As) / funkcja Wecisnaé 2x tryb kompen- | As ci/pulsuje**
kompensacji osadu sacji osadu
5 OpéZnienie Wecisnaé Wecisnaé Nie swieci |Swieci * | Nie §wieci | Nie swieci Swieci/nie §wie-
przetaczania w celu < w celu > (0.35) (1.55) (55) (10) ci/pulsuje**
6 Autokontrola (kontrola || Wcisna¢ obydwa przyciski ||Nie $wieci * Pulsuje Swieci/nie $wie-
funkcjonalna) (nieaktywna) (aktywna) | ci/pulsuje**
7 Tryb sygnalizacji Wecisnaé aby | Wcisnaé aby || Nie §wieci Swieci * Swieci/nie $wie-
MIN/MAX ustaw. MIN | ustaw. MAX ||(MIN) (MAX) ci/pulsuje**
8 Odczyt/zapis pamieci ||Wcisng¢ w | Wcisna¢ w || Pulsuje Pulsuje Swieci/nie $wie-
EEPROM czujnika celu zapisu | celu odczytu ||(zapis) (odczyt) ci/pulsuje**

* Ustawienia fabryczne.
** Sygnalizacja stanu wyjécia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).
Dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje, jesli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja..

42




Obstuga

5.2 Elementy obstugi i wskazniki sygnalizacyjne
na modutach elektroniki FEI53, FEI57S

Moduty elektroniki FEI53 i FEI57S sa stosowane w potaczeniu z modutami przetaczajacymi
Nivotester.

Funkcje mikroprzetacznikéw (A i B) oraz wskaznikéw sygnalizacyjnych LED (1 i 2) s3 opisane
W ponizszej tabeli.

Stan przyrzadu jest wskazywany przez diody sygnalizacyjne (LED 1 i 2) na module elektroniki,
dostarczajace informacji o gotowosci do pracy (1) i ewentualnym wystapieniu btedu (2).

LED

-C:)- $wieci
N, ! /

-@ pulsuje

@ nie $wieci

BA300Fen016

Wskazéwkal
Opis elementéw obstugi i wskaZnikéw sygnalizacyjnych danego modutu przetaczajacego Nivotester
jest dostepny w zataczonej do niego dokumentaciji.

Mikro- Diody sygnalizacyjne (LED)

przetacz- ||Funkcja 1 (zielona) 2 (czerwona)

niki ® Got. do pracy | | Btad

A Standard!): Alarm nie jest generowany przy przekroczeniu Pulsuje*** Pulsuje */$wieci **
zakresu pomiarowego.
OU: Alarm jest generowany przy przekroczeniu zakresu Pulsuje*** Pulsuje */$wieci **
pomiarowego.

B Zakres: Zakres pomiarowy: 0 ... 500 pF. Pulsuje*** Pulsuje */$wieci **
Zakres: Zakres pomiarowy: 0 ... 1600 pF. Pulsuje*** Pulsuje */$wieci **

" W przypadku stosowania modutu w potaczeniu z sondg pretowa lub linowa Solicap mozliwe jest ustawienie
wylacznie tego trybu.

* (Czerwona dioda LED pulsuje jesli wystepuje btad, ktéry mozna skorygowac.

** Czerwona dioda LED $wieci w sposéb ciagly jesli wystepuje biad, ktérego skorygowanie nie jest mozliwe.
Patrz: str. 61, rozdz. "Wykrywanie i usuwanie usterek".

*** Pulsowanie w cyklu 5-sekundowym.

43



Uruchomienie

6 Uruchomienie

6.1 Kontrola funkcjonalna

Przed uruchomieniem punktu pomiarowego nalezy przeprowadzi¢ wszystkie koficowe procedury
kontrolne:

» “Kontrola po wykonaniu montazu”: patrz str. 31.
m “Kontrola po wykonaniu podtaczed”: patrz str. 41.

6.2 Uruchomienie sygnalizatora z modutem elektroniki
FEI52, FEI54, FEI55

W rozdziale tym jest opisany sposéb uruchomienia sygnalizatoréw Solicap M FTI55, FT156
z modutami elektroniki FEI52, FEI54, FEI55. Moduly te pracuja z nastepujacym oprogramowaniem
sprzetowym (FW):

» FW modutu elektroniki FEI52: V 01.00.00
» FW modutu elektroniki FEI54: V 01.00.00
» FW modutu elektroniki FEI55: V 01.00.00

% Wskazéwkal

m W przypadku pierwszego uruchomienia przyrzadu, jego wyjscie znajduje sie w stanie
bezpiecznym. Stan ten jest sygnalizowany poprzez pulsowanie zéttej diody LED 6.

m Przejscie do trybu normalnej pracy sygnalizatora jest mozliwe dopiero po wykonaniu kalibraciji.
W celu zapewnienia maksymalnego bezpieczenistwa funkcjonalnego, nalezy wykonac kalibracje
pozioméw "pusty” i "pelny".

Jest to szczegblnie zalecane w aplikacjach wysokiego ryzyka.

Opis procedur kalibracji znajduje sie w kolejnych punktach rozdziatu.

44



Uruchomienie

6.2.1 Ustawianie zakresu pomiarowego

Pozycja
przefacz. | Przycisk | Przycisk
1
7——3 o o
5 — + Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
. o000 O
. A Zakres pomiarowy
Wi i oo
4 cisnaé maty / duzy 8‘@ -
BA299Fen020
Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (z6lta)
trybu pracy
4 Zakres pomiarowy Wecisnaé Swieci * Nie swieci
(500 pF) (1600 pF)
* Ustawienia fabryczne.
Wskazéwkal

ESN

m Wybdr ustawienia zakresu pomiarowego (0 ... 500 pF lub 0 ... 1600 pF) zalezy od zastosowania
sondy.

m Jedli sonda jest stosowana do sygnalizacji poziomu, mozna pozostawic¢ ustawienie fabryczne,
tj. zakres O ... 500 pF.

m Jesli sonda jest stosowana do sterowania praca pompy (regulacja dwupotozeniowa), przy montazu
sondy w pozycji pionowej zalecany jest nastepujacy wybor ustawienia:
— zakres pomiarowy 0 ... 500 pF dla sondy o dtugosci do 1 m
— zakres pomiarowy O ... 1600 pF dla sondy o dtugosci do 22 m

Ustawienie odpowiednie tylko w przypadku nieprzewodzacych materiatéw sypkich.

W celu ustawienia zakresu O ... 1600 pF, nalezy:
1. Ustawi¢ przefacznik trybu pracy w pozycji 4.

2. Przytrzymaé wcisniety przycisk "-" przez co najmniej 2 sekundy, az do momentu, gdy
za$wieci zielona dioda LED 2.

3. Zwolni¢ przycisk "-", gdy zaswieci zielona dioda LED 2.

Zmiana ustawienia zakresu pomiarowego zostata zapamietana. Ustawié przefacznik trybu pracy
W pozycji 2 w celu dokonania kalibracji.

45



Uruchomienie

6.2.2 Kalibracja poziomu "pusty"
Pozycja
przetacz. | Przycisk | Przycisk
1
N, ! 4
7—@—3 o o
5 — + Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
I o000 @
; . Kalibracja
W
cisnac U poziomu "pusty"
. . [ X X X EoaN )
2 Weisnaé i- Kalibracja
poziomu "petny"
E;ygrzz'yvgg Ifiniete Reset: Kalibracja Q: : : : o
przez ok. 10 s Regul. p-tu przet.
BA209Fen021
Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (z6lta)
trybu pracy
2 Kalibracja poziomu Wecisnaé Swieci Swieci/
"pusty” (Kalibracja nie §wieci/
wykonana) pulsuje**
Kalibracja poziomu Wecisnac Swieci Swieci/
"petny” (Kalibracja nie $wieci/
wykonana) pulsuje**
Reset: Przytrzymac wci$niete oba Swieci - - - -
Kalibracja i regulacja przyciski przez ok. 10 s
punktu przetaczania

** Sygnalizacja stanu wyjécia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).
Jesli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja, dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje.

46

S}

Wskazdéwkal

m Podczas kalibracji poziomu "pusty” zapisywana jest warto$¢ pojemnosci mierzonej podczas, gdy
zbiornik jest pusty. Jesli wartos$¢ ta wynosi np. 50 pF (warto$¢ kalibracyjna "pusty"), dodawana
jest do niej domyslna warto$¢ progowa przetaczania réwna 2 pF. Wartos¢ pojemnosci
odpowiadajagca punktowi przetaczania wynosi w tym przypadku 52 pF.

m Warto$¢ progowa przetaczania zalezy od ustawionej wartosci przesuniecia punktu przetaczania
(dalsze informacje: patrz str. 49).

W celu wykonania kalibracji poziomu "pusty", nalezy:

1. Upewnic sie, ze sonda nie jest zakryta produktem.

2. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycji 2.

3. Przytrzymal wciSniety przycisk "-" przez co najmniej 2 sekundy.
4.  Zwolni¢ przycisk "-" gdy zacznie pulsowac zielona dioda LED 1.

Procedura zapisu warto$ci kalibracyjnej "pusty" jest zakoriczona w momencie, gdy zielona dioda
LED 1 $wieci w sposéb ciagty. Mozna wéwczas ustawié przetacznik trybu pracy w pozycji 1 w celu
powrotu do trybu normalnej pracy sygnalizatora.

Reset wartos$ci kalibracyjnych

W celu skasowania wartodci kalibracyjnych i przesuniecia punktu przetaczania, nalezy:
1. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycji 2.

2. Przytrzyma¢ wcisniete przyciski "-" i "+" przez co najmniej 10 sekund.

3. Diody LED 1-5 zaczynaja $wieci¢ kolejno, jedna po drugiej.




Uruchomienie

Reset i zapis wartoéci kalibracyjnych zostat wykonany. Zétta dioda LED 5 pulsuje.
Warunkiem gotowosci sygnalizatora do pracy jest wykonanie nowej kalibracji.

Przywrdcone zostaje ustawienie fabryczne przesuniecia punktu przetaczania, tj. warto$¢ 2 pF.

6.2.3 Kalibracja poziomu "peiny"

Pozycja
przetacz. | Przycisk | Przycisk

7—@—3 [ J o
+

5 — Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
10000 O
Weisnaé D— Kalibracja a
poziomu "pusty"
. . [ X N X EoaN )
2 Weisnaé i— Kalibracja
poziomu "petny"
Przytrz. wcisniete s BEEeY X N X BN )
obayprzyciski ¢ Reset: Kalibracja | ™ _, _ _,
przez ok. 10 s Regul. p-tu przet.

BA209Fen021

Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (z6tta)
trybu pracy
2 Kalibracja poziomu Weisnaé Swieci Swieci/
"pusty” (Kalibracja nie $wieci/
wykonana) pulsuje**
Kalibracja poziomu Wecisnaé Swieci Swieci/
"pelny" (Kalibracja nie §wieci/
wykonana) pulsuje**
Reset: Przytrzymaé weigniete oba || Swieci - — - -
Kalibracja i regulacja przyciski przez ok. 10 s
punktu przetaczania

** Sygnalizacja stanu wyjécia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).
Jesli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja, dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje.

ES}

Wskazéwkal

m Podczas kalibracji poziomu "petny" zapisywana jest warto$¢ pojemnosci mierzonej podczas, gdy
zbiornik jest pelny. Jesli warto$¢ ta wynosi np. 100 pF (warto$¢ kalibracyjna "pelny"),
odejmowana jest od niej domyslna warto$¢ progowa przetaczania réwna 2 pF. Warto$¢
pojemnosci odpowiadajaca punktowi przetaczania wynosi w tym przypadku 98 pF.

m Wartos$¢ progowa przetgczania zalezy od ustawionej wartosci przesuniecia punktu przetaczania
(dalsze informacje: patrz str. 49).

W celu wykonania kalibracji poziomu "pelny", nalezy:

1. Upewnic sig, Ze sonda jest zakryta produktem do wymaganego punktu przetaczania.
2. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycji 2.

3. Przytrzymad wcidniety przycisk "+" przez co najmniej 2 sekundy.

4. Zwolni¢ przycisk "+" gdy zacznie pulsowac zielona dioda LED 5.

Procedura zapisu warto$ci kalibracyjnej "petny" jest zakoriczona w momencie, gdy zielona dioda
LED 5 $wieci w sposéb ciagly. Mozna wéwczas ponownie ustawi¢ przetacznik trybu pracy
W pozycji 1 w celu powrotu do trybu normalnej pracy sygnalizatora.

47



Uruchomienie

48

6.2.4  Kalibracja pozioméw "pusty" i "peiny"

Wskazdéwkal
m Wykonanie kalibracji poziomdéw "pusty" i "pelny" zapewnia maksymalne bezpieczefistwo
funkcjonalne. Jest to szczeg6lnie zalecane w przypadku aplikacji wysokiego ryzyka.

neon

m Podczas kalibracji pozioméw "pusty" i "peiny" zapisywane sa warto$ci pojemnos$ci mierzonych
podczas, gdy zbiornik jest pusty i petny. Przyktadowo, jesli wartosci te wynosza odpowiednio
50 pF (warto$¢ kalibracyjna "pusty" i 100 pF (wartos¢ kalibracyjna "pelny"), wéwczas jako
warto$¢ pojemnosci odpowiadajaca punktowi przetgczania zapisana zostaje warto$¢ Srednia
wynoszaca 75 pF.

W celu wykonania kalibracji poziomu "pusty", nalezy:

1. Upewnic sig, ze sonda nie jest zakryta produktem.

2. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycji 2.

3. Przytrzymal wciSniety przycisk "-" przez co najmniej 2 sekundy.
4.  Zwolni¢ przycisk "-" gdy zacznie pulsowac zielona dioda LED 1.

Procedura zapisu warto$ci kalibracyjnej "pusty" jest zakoriczona w momencie, gdy zielona dioda
LED 1 $wieci w sposdb ciagly.

W celu wykonania kalibracji poziomu "pelny", nalezy:

1. Upewnic sig, Ze sonda jest zakryta produktem do wymaganego punktu przetaczania.
2. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycji 2.

3. Przytrzymad wcidniety przycisk "+" przez co najmniej 2 sekundy.

4.  Zwolni¢ przycisk "+" gdy zacznie pulsowac zielona dioda LED 5.

Procedura zapisu warto$ci kalibracyjnej "petny" jest zakoriczona w momencie, gdy zielona dioda
LED 5 $wieci w sposéb ciagly. Mozna wéwczas ponownie ustawi¢ przetacznik trybu pracy
w pozycji 1 w celu powrotu do trybu normalnej pracy sygnalizatora.



Uruchomienie

6.2.5  Ustawianie przesuniecia punktu przetaczania

Pozycja
przetacz. | Przycisk | Przycisk

1

N 1
7——3 o ]

5

— + Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
. {iee0e® ©
Ac Regulacja p-tu
3 < > O przetaczania 2481632 pF
BA299Fen022
Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (z6lta)
trybu pracy
3 Regulacja punktu Wecisnaé Wecisnaé Swieci * Nie swieci | Nie $wieci | Nie swieci | Nie $wieci | Swieci/
przefaczania w celu < w celu > (2 pF) (4 pF) (8 pF) (16 pF) (32 pF) nie §wieci/
pulsuje**

* Ustawienia fabryczne.

** Sygnalizacja stanu wyjécia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).
Jesli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja, dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje.

ESN

Wskazéwka!

m W przypadku wykonania kalibracji tylko dla poziomu "pusty" lub tylko dla poziomu "petny" i
powstania osadu na sondzie pretowej podczas pracy, mozliwe jest opdznienie lub nawet brak
reakcji sygnalizatora na zmiany poziomu. Ustawienie przesuniecia punktu przetaczania (np. 4, 8,
16, 32 pF) pozwala wyeliminowa¢ wptyw osadu i zapewni¢ stabilny punkt przetaczania.

» Dla mediéw nie wykazujacych tendencji do tworzenia osadéw, zalecamy zachowanie ustawienia
2 pF, przy ktérym sonda posiada najwyzsza czuto$¢ na zmiany poziomu.

m W przypadku produktéw o wysokiej tendencji do tworzenia osadéw (np. tynk), zalecamy
stosowanie sond z funkcja aktywnej kompensacji osadu.

m Ustawienie przesuniecia punktu przetaczania jest mozliwe tylko wéwczas, jesli uprzednio zostata
wykonana kalibracja poziomu "petny" lub "pusty".

m Jezeli wykonana zostata kalibracja poziomdéw " pusty" i "pelny", ustawienie przesuniecia punktu
przefaczania nie jest mozliwe.

m W przypadku ustawienia trybu pracy "Regulacja dwupotozeniowa" (patrz opis na str. 50), funkcja
przesuniecia punktu przetgczania jest nieaktywna.

W celu ustawienia przesuniecia punktu przefaczania, nalezy:

1. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycji 3.
Zaczyna $wiecic¢ zielona dioda LED 1 (ustawienie fabryczne).

2. W celu zmiany ustawienia na kolejng, wyzsza warto$¢, przytrzymac wcisniety przycisk "+"
przez co najmniej 2 sekundy. Przytrzymanie wcisnietego przycisku "+" lub "-", powoduje
odpowiednio zwiekszenie lub zmniejszenie ustawienia do kolejnej wartosci, co kazde
2 sekundy. Aktywne ustawienie jest wskazywane przez diody LED 1 ... 5.

Po ustawieniu przesuniecia punktu przetaczania, ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozyciji 1
w celu powrotu do trybu normalnej pracy sygnalizatora.

49



Uruchomienie

6.2.6  Konfiguracja trybu regulacji dwupotozeniowej i kompensacji

osadu
Pozycja
przetacz. | Przycisk | Przycisk
1
7-@-3 o o
5 — + Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
Zakres pomiarowy, eeee o
. . ’ o
Wecisngé maly, duzy § S -
4 © P
Wocisnac As Regul. dwupotoz. zorp..%s}eld}u °
2x F-cja komp. osadu
aktywna
BA300Fen007
Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (z6lta)
trybu pracy
4 Zakres pomiarowy Wecisnaé Swieci * Nie swieci Swieci/
w celu < (500 pF) (1600 pF) nie $wieci/
pulsuje**
Regulacja dwupotoze- Wecisnaé 1x Nie swieci | Nie $wieci | Swieci/
niowa (As) / funkcja Wecisnaé 2x Kompensacja | As nie §wieci/
kompensaciji osadu osadu pulsuje**

* Ustawienie fabryczne.
** Sygnalizacja stanu wyjécia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).
Jesli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja, dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje.

50

Wskazdwkal

m Sonda pretowa catkowicie izolowana, zamontowana w pozycji pionowej moze by¢ stosowana

do regulacji dwupotozeniowej. Sygnaty wyjSciowe generowane w punktach przefaczania

ustawionych poprzez kalibracje pozioméw "pusty" i "petny" moga sterowac praca urzadzenia
transportowego, np. przenosnika srubowego. Jedli sygnalizator ma pracowac w trybie regulacji
dwupotozeniowej, nalezy:

— Wykona¢ kalibracje poziomu "pusty" podczas, gdy sonda jest cze$ciowo zakryta produktem.

— Ustawi¢ zakres pomiarowy O ... 1600 pF (dalsze informacje: str. 45, "Ustawianie zakr. pom.")

— Ustawi¢ tryb sygnalizacji (MIN/MAX) zgodnie z wymogami aplikacji (dalsze informacje: patrz
str. 53, "Ustawianie trybu sygnalizacji MIN/MAX")

W przypadku zataczenia trybu regulacji dwupotozeniowej (tryb As), funkcja przesuniecia punktu

przefaczania (opisana na str. 49) nie jest aktywna.

m Funkcja aktywnej kompensacji osadu zapewnia niezawodng sygnalizacje nawet w przypadku
wystepowania pozostatosci medium (np. tynku) na sondzie pretowej / linowej. Pozwala
skompensowaé wpltyw osadu, ktéry z czasem powstaje na sondzie w obszarze punktu
przefaczania.

W celu uaktywnienia trybu regulacji dwupotozeniowej i/lub kompensacji osadu, nalezy:
1. Ustawi¢ przetgcznik trybu pracy w pozyciji 4.

2. W celu uaktywnienia trybu regulacji dwupotozeniowej, przytrzymac wcisniety przycisk "+"
przez co najmniej 2 sekundy. Zaczyna $wieci¢ zielona dioda LED 5.

3. W celu uaktywnienia trybu kompensacji osadu, ponownie przytrzyma¢ wcisniety przycisk

n,.n H

+" przez co najmniej 2 sekundy. Swieca wéwczas zielone diody LED 41 5.
— Ponowne przytrzymanie wciSnietego przycisku "+" przez co najmniej 2 sekundy powoduje
wylaczenie obydwdch trybéw. Gasna zielone diody LED 41 5.
4. Po dokonaniu wymaganych ustawieri, ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycii 1
w celu powrotu do trybu normalnej pracy sygnalizatora.

Tryb sterowania pompa i/lub kompensacji osadu zostat ustawiony.




Uruchomienie

6.2.7  Ustawianie op6znienia przetgczania

Pozycja
przetacz. | Przycisk | Przycisk

A
7—@—3 o o
N7

5 - + Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
P e 000 O
Opédznienie » 0
o < > T przetgczania g f 8 §
BA299Fen024
Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED

przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (z6lta)
trybu pracy
5 Op6Znienie przetaczania || Wcisna¢ Wecisnac¢ Nie $wieci | Swieci * Nie $wieci | Nie swieci Swieci/
w celu < w celu > (0.35) (1.55) (55) (105) nie §wieci/
pulsuje**

* Ustawienie fabryczne.

** Sygnalizacja stanu wyjécia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).
Jesli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja, dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje.

ESN

Wskazéwka!

m W przypadku ustawienia opdZnienia przetaczania, sygnalizacja poziomu nastepuje po uptywie
zdefiniowanego czasu opéznienia.
Jest to szczegdlnie uzyteczne w zbiornikach, w ktérych wystepuja szybkie zmiany powierzchni
produktu, np. powodowane przez proces zasypu lub osuwajace sie hatdy materiatu.
Wprowadzenie opéZnienia zapewnia, ze proces zasypu zbiornika nie zostaje zakoriczony do
momentu, gdy sonda jest zakryta produktem przez ciagly okres.

m JeSli ustawiony zostanie za maty czas op6zZnienia, moga wystepowac problemy takie jak ponowne
uruchamianie procesu zasypu tuz po ustabilizowaniu si¢ powierzchni materiatu.

Uwaga!
W przypadku ustawienia zbyt dlugiego czasu op6Znienia, istnieje ryzyko przepetnienia zbiornika.

W celu ustawienia opdZnienia przetaczania, nalezy:
1. Ustawi¢ przefacznik trybu pracy w pozycji 5.

2. W celu zmiany ustawienia na kolejng, wyzsza warto$¢, przytrzymac¢ wcisniety przycisk "+"
przez co najmniej 2 sekundy. Przetaczanie pomiedzy poszczegélnymi warto$ciami odbywa sie
poprzez przytrzymanie wcisnietego przycisku "+" lub "-".

Aktywne ustawienie jest wskazywane przez diody LED 1 ... 4.

3. Ustawi¢ wymagana warto$c.

Ustawienie op6znienia przetaczania zostato dokonane. Obecnie, przetacznik trybu pracy mozna
ustawi¢ w pozycji 1 w celu powrotu do trybu normalnej pracy sygnalizatora.

51



Uruchomienie

6.2.8

Uwagal

Uaktywnianie autokontroli (testu funkcjonalnego)

Nalezy sie upewnic, ze podczas wykonywania testu funkcjonalnego nie zostanie przypadkowo

uruchomiony zaden proces! W efekcie mogtoby nastapi¢ np. przepetnienie zbiornika.

Pozycja
przetacz. | Przycisk | Przycisk
1
by ! 4
7——3 o o
5 — + Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
. . (X XX Era
Wcisng¢ Autokontrola
6 jednoczesnie @ (test funkcjonalny) aktywna
BA209Fen02!
Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (z6lta)
trybu pracy
6 Autokontrola (test Wecisna¢ obydwa przyciski Swieci* Pulsuje Swieci/
funkcjonalny) (nieaktywna) (aktywna) nie $wieci

* %

* Ustawienie fabryczne.

** Sygnalizacja stanu wyjécia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).

Jesli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja, dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje.

A}

Wskazéwka!

52

Podczas testu funkcjonalnego symulowane sa zmiany stanu na wyjsciu sygnalizatora (sonda zakryta,
sonda odkryta). Pozwala to na sprawdzenie, czy podtaczone urzadzenie jest prawidtowo

uaktywniane.
Procedura autokontroli trwa ok. 20 sekund i koficzy $ie automatycznie.

W celu wykonania testu funkcjonalnego, nalezy:

1. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozyciji 6.

2. Przytrzymal wciSniete przyciski "-" i "+" przez co najmniej 2 sekundy.
Procedura autokontroli jest aktywna, jesli pulsuje zielona dioda LED 5.
Zielona dioda LED 1 (sygnalizacja gotowos$ci do pracy) nie $wieci.

3. Po uptywie ok. 20 sekund, test funkcjonalny jest zakoriczony. Stan ten sygnalizuje dioda
LED 1, ktéra zaczyna wéwczas Swiecic.

Test funkcjonalny zostat wykonany. Obecnie, przetacznik trybu pracy mozna ustawi¢ w pozycii 1
w celu powrotu do trybu normalnej pracy sygnalizatora.




Uruchomienie

6.2.9  Ustawianie trybu sygnalizacji MIN/MAX

Pozycja
przetacz. | Przycisk | Przycisk

1
Ny

7——3 o )
5

- + Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
Wocisng¢ | Wcisnaé Tryb sygnalizacji LN RO )
7 aby aby minimum/ MIN MAX
ust. MIN|ust. MAX maksimum
BA299Fen026
Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (z6lta)
trybu pracy
7 Tryb sygnalizaciji Wcisnaéaby | Wcisna¢aby || Nie swieci Swieci * Swieci/
MIN/MAX ustaw. MIN | ustaw. MAX||(MIN) (MAX) nie §wieci/
pulsuje**

* Ustawienie fabryczne.
** Sygnalizacja stanu wyjécia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).
Jesli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja, dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje.

ESN

Wskazdéwka!
Wybdr odpowiedniego trybu sygnalizacji zapewnia prace wyjscia w trybie bezpiecznym tj. przy
przeptywie pradu spoczynkowego (otwarty obwdéd wyjsciowy).

— Tryb sygnalizacji maksimum (MAX): przetaczenie stanu na wyjsciu sygnalizatora nastepuje
w przypadku wzrostu poziomu produktu powyzej punktu przetaczania (sonda linowa / pretowa
zakryta), wystapienia usterki lub zaniku zasilania.

— Tryb sygnalizacji minimum (MIN): przefaczenie stanu na wyjsciu sygnalizatora nastepuje
w przypadku spadku poziomu produktu ponizej punktu przetaczania (sonda linowa / pretowa
odkryta), wystapienia usterki lub zaniku zasilania.

W celu ustawienia trybu sygnalizacji MIN lub MAX, nalezy:
1. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozycji 7.
2. Ustawi¢ tryb sygnalizacji
— W celu uaktywnienia trybu sygnalizacji MIN, przytrzymac wciSniety przycisk "-"
przez co najmniej 2 sekundy. Zaczyna $wieci¢ zielona dioda LED 1.
— W celu uaktywnienia trybu sygnalizacji MAX, przytrzymac wcisniety przycisk "+"
przez co najmniej 2 sekundy. Zaczyna $wieci¢ zielona dioda LED 5.

Tryb sygnalizacji zostat ustawiony. Obecnie, przetacznik trybu pracy mozna ustawi¢ w pozyciji 1
w celu powrotu do trybu normalnej pracy sygnalizatora.

53



Uruchomienie

54

Sygnat wyjsciowy FEI52

Tryb

Poziom

Sygnat wyjsciowy

Diody LED

sygnalizacji ziel. czerw. zok
L+ I + N N
1— L o3| @ @ O
MAX
= NI
1 ____IR___> 3 -@ o o
) L+ I + NP NV
1—t >3 | @ @ O
m&= |
MIN S
I N
) 1--m=te -3 | @ @ @
Wymagana ‘
konserwacja * ﬁ g Ml 5 | @
Usterka | L,
przyrzadu @ o3 L @
* Patrz str. 61, "Wykrywanie i usuwanie usterek"
Sygnat wyjsciowy FEI54
Tryb Poziom Sygnat wyjsciowy Diody LED
sygnalizacji ziel. czerw. zol.
o) LN |y
o o
S 345 678
MAX
w ) o R
| ﬂ | ﬂ o o e
- 345 6738
R N B NPT e h N
F\ [\ | o ® O
B 345 678 ‘
MIN —
B R N ! /
T | % 0 o
B 345 678 ‘
Wymagana ‘ o,
konserwacja * a -@- @
— ah
Usterka o DU T ‘ ‘
przyrzadu @ | 4 -O-
3

N
(&)}
o
~
oo

* Patrz str. 61, "Wykrywanie i usuwanie usterek"

TI418Fen43

TI418Fen48



Uruchomienie

Sygnat wyjsciowy FEI55
Tryb Poziom | Sygnat wyjsciowy Diody LED
sygnalizacji ziel. czerw. z6kl
+ ~16 mA N N
2 2y @ @ O
MAX
+ N ! 7
mj 2 ~8 mA 1 @ ® ®
r ~1emA Y ™
2—"""%1 | @ @ O
MIN
+ ~ N ! 7
2™ 4| & e e
Wymagana + ‘ ;
konserwacja * _8nMemA L —/é
Usterka + ‘ ‘
przyrzadu @ o S30MA_ 4 @ -
* Patrz str. 61, "Wykrywanie i usuwanie usterek"
Sygnat wyjsciowy FEI53
Tryb Sygnat wyjsciowy |  Diody LED
ziel. czerw.
Normalna praca 3 .12V N
na zacisku 3 LA
Wymagana 3.12V NV
konserwacja na zacisku 3 o @
Usterka <27V ‘ ‘
d ’ N
preyrzady @ na zacisku 3 e o
* Patrz str. 61, "Wykrywanie i usuwanie usterek"
Sygnat wyjsciowy FEI57S
Tryb Sygnat wyjsciowy Diody LED

ziel. czerw.

Normalna praca

60...185 Hz

1=-===—- - ’,O ]
Wymagana
konserwacja * a _69_18_5_"_15 @ @
Usterka NN
e AN TR L. NP I i o

* Patrz str. 61, "Wykrywanie i usuwanie usterek"

TI418Fen51

TI418Fend6

TI418Fen54

55



Uruchomienie

6.2.10 Zapis / odczyt pamieci DAT (EEPROM) czujnika

Pozycja
przetacz. | Przycisk | Przycisk

1
'

oL
7—@—3 o o
)

5 - + Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
8 vacfgﬁé ngcicserﬁé ‘T Odczyt/zapis pam. Z{i_. ® ‘ofi ®
zapisu | odczytu EEPROM czujnika | pig czyt
BA299Fen027
Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (z6lta)
trybu pracy
8 Odczyt/zapis pamieci Wecisnaé Wecisna¢ Pulsuje Pulsuje Swieci/
DAT (EEPROM) czujnika ||w celu w celu (zapis) (odczyt) nie $wieci/
zapisu odczytu pulsuje**

** Sygnalizacja stanu wyjécia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).
Jesli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja, dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje.

56

A}

Wskazéwkal

m Ustawienia dokonane przez uzytkownika na module elektroniki (np. kalibracja "pusty"/"petny",
przesuniecie punktu przefaczania, itd.) zostajg automatycznie zapisane w pamieci DAT
(EEPROM) czujnika i w module elektroniki.

m Po kazdej zmianie ustawienia dokonanej na module elektroniki, nastepuje automatyczna
aktualizacja pamieci DAT czujnika.

» W przypadku wymiany modutu elektroniki, wszystkie dane zapisane w pamieci DAT czujnika
moga zostaé przestane do modutu elektroniki (reczny odczyt). Nie jest wymagane ponowne
dokonywanie jakichkolwiek ustawieti.

m Jesli wymagane jest skopiowanie ustawierl uzytkownika dokonanych na module elektroniki
do pamieci DAT innych czujnikéw (pracujacych w podobnych punktach pomiarowych),
woéweczas po zainstalowaniu modutu elektroniki w innej sondzie nalezy wykonaé reczny zapis
ustawien.

— Odczyt: Przestanie ustawienl zapisanych w pamieci DAT (EEPROM) czujnika do modutu
elektroniki. Modut nie wymaga wéwczas konfiguracji. Sygnalizator jest gotowy do pracy.

— Zapis: Przestanie ustawienl zapisanych w module elektroniki do pamieci DAT (EEPROM)
czujnika. Sygnalizator nie wymaga wéwczas kalibracji. Bezposrednio po wykonaniu recznego
zapisu jest gotowy do pracy.

W celu wykonania odczytu/zapisu, nalezy:
1. Ustawi¢ przetacznik trybu pracy w pozyciji 8.

2. W celu dokonania zapisu ustawiei (przestanie ustawienl z modutu elektroniki do pamieci DAT
(EEPROM) czujnika), przytrzymac wcisniety przycisk "-" przez co najmniej 2 sekundy.
Podczas trwania procedury zapisu, zielona dioda LED 1 pulsuje.

3. W celu dokonania odczytu ustawienl (przestanie ustawieti z pamieci DAT (EEPROM) czujnika
do modutu elektroniki), przytrzymac wcisniety przycisk "+" przez co najmniej 2 sekundy.
Podczas trwania procedury odczytu, zielona dioda LED 5 pulsuje.

Procedura przesytania ustawienl zostata wykonana. Obecnie, przefacznik trybu pracy mozna
ustawi¢ w pozycji 1 w celu powrotu do trybu normalnej pracy sygnalizatora.



Uruchomienie

6.2.11 Przywracanie ustawien fabrycznych

Pozycja
przetacz. | Przycisk | Przycisk
1
7-:@:-3 o o
5 — + Symbol | Tryb pracy/funkcja | Diody sygn. LED
Tryb 70000 @
o normalnej pracy
1 sygnalizatora
Przytrz. wcisniete Przywrécenie o X N X I )
obydwa przyciski ustawien Il dind
przez ok. 20 s fabrycznych
BA300Fen010
Pozycja Funkcja Przycisk — | Przycisk + Diody sygnalizacyjne LED
przetacz. 1 (zielona) |2 (zielona) |3 (czerw.) |4 (zielona) |5 (zielona) |6 (zétta)
trybu pracy
1 Tryb normalnej pracy Pulsuje Pulsuje Swieci/
sygnalizatora (gotowos¢ (ostrzezenie/ nie $wieci/
do pracy) alarm) pulsuje**
Przywrécenie ustawienl || Przytrzymaé wcisniete oba Swieci - - - - Pulsuje**

fabrycznych

przyciski przez ok. 20 s

** Sygnalizacja stanu wyjscia zalezy od wybranej pozycji montazowej i ustawienia trybu sygnalizacji (MIN/MAX).
Jedli nie zostata jeszcze wykonana kalibracja, dioda LED sygnalizujaca stan wyjscia pulsuje.

ES

Wskazéwkal

m Funkcja ta umozliwia przywrdcenie ustawiei fabrycznych. Jest to szczeg6lnie uzyteczne
w przypadku, gdy przyrzad zostat skonfigurowany dla danej aplikacji, po czym nastgpita zmiana
warunk6éw pracy, np. zmiana medium w zbiorniku na produkt o catkowicie innych
wiasciwosciach.

m Po przywréceniu ustawienl fabrycznych, konieczne jest ponowne wykonanie kalibracji.

W celu przywrdcenia ustawienl fabrycznych, nalezy:
1. Ustawi¢ przefacznik trybu pracy w pozycji 1.

2. Przytrzyma¢ wcisniete przyciski "-" i "+" przez co najmniej 10 sekund. Podczas trwania
procedury przywracania ustawieti fabrycznych, diody LED 1-5 zaczynaja swieci¢ kolejno,
jedna po drugiej.

3. Procedura przywracania ustawienl fabrycznych jest zakoriczona pomyslnie, jesli zielona dioda
LED 1 i z6tta dioda LED pulsuja.

Ustawienia fabryczne zostaty przywrécone. Obechie mozna dokona¢ ustawienia zakresu
pomiarowego oraz kalibracji.

6.3 Uruchomienie sygnalizatora z modutem elektroniki
FEI53 lub FEI57S

W rozdziale tym opisana jest procedura uruchomienia Solicap M FT155, FTI56 z modutem FEI53
lub FEI57S. Moduly te pracuja z nastepujacym oprogramowaniem sprzetowym (FW):

» FW modutu elektroniki FEI53: V 01.00.00
m FW modutu elektroniki FEI57S: V 01.00.00

Wskazéwkal

Uktad pomiarowy nie jest gotowy do pracy, dopdki nie zostanie wykonana kalibracja na module
przetaczajacym.

Sposéb wykonania kalibracji jest opisany w dokumentacji zataczonej do danego modutu
przetaczajacego Nivotester FTCxxx.

57



Uruchomienie

58

6.3.1 Ustawienie sygnalizacji alarmu przekroczenia zakresu
pomiarowego

|® LED

(L2 . . .
0...1600pF -O-  $wieci
500pF

\ ! 7/
-@  pulsuje

@ nie $wieci

BA300Fen016

Mikro- Diody sygnalizacyjne LED
przetacz- Funkcja 1 (zielona) 2 (czerwona)
niki ® Got. do pracy | | Btad
A Standard): Alarm nie jest generowany przy przekroczeniu Pulsuje Nie swieci
zakresu pomiarowego*.
[1: Alarm jest generowany przy przekroczeniu zakresu pom.  ||Pulsuje Pulsuje

1) W przypadku stosowania modutu w potaczeniu z sonda pretowa lub linowa Solicap mozliwe jest ustawienie
Wwylacznie tego trybu.
* Ustawienie fabryczne.

Wskazdéwkal
m Ustawienie to pozwala na zdefiniowanie reakcji przyrzadu w przypadku przekroczenia zakresu

pomiarowego. Isthieje mozliwo$¢ zatgczenia lub wytaczenia funkcji sygnalizacji alarmu
przekroczenia zakresu.

m Wszystkie inne ustawienia zwigzane z sygnalizacja alarmu musza by¢ skonfigurowane
na podfagczonym do sygnalizatora module przetaczajgcym Nivotester.

6.3.2  Ustawienie zakresu pomiarowego

Mikro- Diody sygnalizacyjne LED
przetacz- Funkcja 1 (zielona) 2 (czerwona)
niki ® Got. do pracy | } Btad
B Zakres: zakres pomiarowy O ... 500 pF *. Pulsuje Pulsuje **/
Swieci ***
Zakres: zakres pomiarowy O ... 1600 pF. Pulsuje l"ulsuje *x/
Swieci ***

* Ustawienie fabryczne.

** Czerwona dioda LED pulsuje jesli wystepuje btad, ktéry mozna skorygowac.

*** Czerwona dioda LED $wieci w sposéb ciagly jesli wystepuje btad, ktérego skorygowanie nie jest mozliwe.
Patrz str. 61, "Wykrywanie i usuwanie usterek".

Wskazdéwkal
m Wybdr ustawienia zakresu (O ... 500 pF lub O ... 1600 pF) zalezy od zastosowania sondy.
m Jedli sonda jest stosowana do sygnalizacji poziomu, mozna zachowaé ustawienie fabryczne,
tj. zakres O ... 500 pF
m Jedli sonda jest stosowana do regulacji dwupotozeniowej, przy montazu sondy w pozycji pionowej
zalecany jest nastepujacy wybdr ustawienia:
— zakres pomiarowy O ... 500 pF dla sondy o dtugosci do 1.0 m
— zakres pomiarowy 0 ... 1600 pF dla sondy o dtugosci do 22.0 m

Wszystkie inne ustawienia musza by¢ skonfigurowane na podtaczonym do sygnalizatora module
przetaczajacym Nivotester.



Konserwacja

7 Konserwacja

Sygnalizator poziomu Solicap M nie wymaga specjalnej konserwacji.

Czyszczenie zewnetrzne

Podczas czyszczenia zewnetrznej powierzchni Solicap M, zawsze nalezy stosowac Srodki
czyszczace, ktére nie niszcza powierzchni obudowy oraz uszczelek.

Uszczelki

Uszczelki przytacza procesowego czujnika powinny by¢ okresowo wymieniane, w szczegdlno$ci w
przy-padku stosowania uszczelek ksztattowych (wersja aseptyczna)! Dtugos$¢ okresu, po ktérym
konieczna jest wymiana zalezy od czestotliwosci cykli czyszczenia oraz od temperatury czyszczenia
i medium.

Naprawa

Koncepcja modutowej konstrukcji przyrzadéw Endress+Hauser gwarantuje uzytkownikowi
tatwo$¢ wymiany wadliwych elementéw.

Czesci zamienne s dostarczane w odpowiednich zestawach, wraz z odpowiednimi instrukcjami
ich wymiany. Wykaz wszystkich dostepnych w Endress+Hauser czesci zamiennych Solicap M z ich
kodami zaméwieniowymi znajduje sie w rozdziale 9.2 (str. 62). W celu uzyskania dalszych
informacji dotyczacych serwisu i czesci zamiennych, prosimy o kontakt z lokalnym oddziatem
serwisowym Endress+Hauser.

Naprawa przyrzadéw z dopuszczeniem Ex

W przypadku naprawy przyrzadéw w wykonaniu Ex, prosimy o uwzglednienie nastepujacych

zalecen:

m Naprawa przyrzadéw posiadajacych dopuszczenie Ex moze by¢ dokonywana tylko przez personel
0 odpowiednich kwalifikacjach lub przez serwis Endress+Hauser.

m Nalezy przestrzegal stosownych norm, przepiséw krajowych dotyczacych instalacji w strefach
zagrozonych wybuchem, Instrukcji bezpieczefistwa (XA) oraz wymagan okreslonych
w certyfikatach.

m Dozwolone jest stosowanie tylko oryginalnych czesci zamiennych Endress+Hauser.

m Zamawiajac czeSci zamienne, prosimy sprawdzi¢ oznaczenie przyrzadu na tabliczce
znamionowej. Jako czesci zamienne mogg by¢ uzyte wytacznie identyczne elementy.

m Naprawy nalezy wykonywac zgodnie z zaleceniami. Po naprawie przyrzad musi by¢ poddany
okre$lonym procedurom kontrolnym.

m Urzadzenie o danej klasie wykonania przeciwwybuchowego moze by¢ przeksztatcone w wersje
o innej klasie tylko przez serwis Endress+Hauser.

m Obowigzuje dokumentowanie wszystkich napraw i modyfikaciji.

Wymiana
W przypadku wymiany sondy Solicap M lub modutu elektroniki, wartosci kalibracyjne musza by¢
przestane do nowego modutu.

— Jesli wymieniona zostata sonda, wartosci kalibracyjne zapisane w module elektroniki nalezy
przesta¢ do modutu pamieci DAT (EEPROM) czujnika (funkcja recznego zapisu).

— Jesli wymieniony zostat modut elektroniki, warto$ci kalibracyjne zapisane w module pamieci
DAT (EEPROM) czujnika nalezy przesta¢ do modutu elektroniki (funkcja recznego odczytu).

Nastepnie sygnalizator moze by¢ wtaczony do obstugi bez konieczno$ci wykonywania ponownej
kalibracji (patrz réwniez str. 56, rozdz. 6.2.10).

59



Akcesoria

60

8 AKkcesoria
8.1 Ostona ochronna
Dla obud6éw F131 F17

Kod zaméwieniowy: TSP17090

8.2 Ogranicznik przepie¢ HAW569

m HAWS560-A11A (standard)

m HAW569-B11A (wersja do pracy w strefach zagrozonych wybuchem)

Wskazdéwkal

Obydwie wersje ogranicznika sa przeznaczone do bezposredniego montazu na obudowie
chronionego przyrzadu, w miejsce standardowego dtawika (M20x1.5).

Ogranicznik przepie¢ do ochrony przyrzadéw pomiarowych i obwodéw sygnatowych. Wersja HAWS562Z
moze by¢ stosowana w strefach zagrozonych wybuchem.

V=3

US-Ableiter/Arrester

@ ENDRESS+HAUSER
wmw  HAWS569

HAW569-A1

Uc 348V
In 10 kKA
IL 500 mA

|—> protected

LO0-FMI5xxxx-03-05-xx-xx-009



Wykrywanie i usuwanie usterek

9

9.1

Wykrywanie i usuwanie usterek

Komunikaty btedéw sygnalizowane na module

elektroniki

Wskazéwkal
W przypadku wystapienia btedéw podczas uruchomienia lub pracy sygnalizatora, modut elektroniki
umozliwia ich diagnostyke. Funkcja ta jest wspierana przez moduty FEI52, FEI54, FEIS5 (patrz

ponizsze tabele btedéw 1 i 2).

Moduty elektroniki FEI53 i FEI57S sygnalizuja dwa typy btedéw:
m Btedy, ktdrych usuniecie jest mozliwe: czerwona dioda LED pulsuje.

m Btedy, ktdérych usuniecie nie jest mozliwe: czerwona dioda LED $wieci w sposéb ciagly.

Dodatkowe informacje na temat wykrywania i usuwania usterek: patrz tabela btedéw 2,
przedstawiona ponize;j.

9.1.1

Uaktywnianie funkcji diagnostyki btedow

Wskazéwkal
Funkcja diagnostyki zapewnia informacje o statusie funkcjonalnym przyrzadu, wskazywane przez
diody LED 1, 2, 41 5. W przypadku wykrycia kilku btedéw, sa one sygnalizowane zgodnie z ich
priorytetem. Powazny btad (np. o priorytecie 3) jest zawsze wskazywany przed mniej istotnym
btedem (np. o priorytecie 5).

W celu uaktywnienia funkcji diagnostyki, nalezy:
1. Ustawic¢ przefacznik trybu pracy w pozycji 1 (tryb normalnej pracy).

2. Przytrzymaé wcisniety przycisk "-" przez co najmniej 2 sekundy.

3. Ponizsza "Tabela btedéw 1" zawiera wykaz mozliwych btedéw i sposobéw ich usuwania.

Diody sygnalizacyjne LED Tabela btedéw 1 (FEI52, FEI54, FEI55)
1 2 3 4 5 6 Przyczyna Spos6b usuwania Prio-
(ziel) | (ziel) | (czerw:) | (diel) | (ziel) | (z6tta) rytet
Nie wystepuje zaden bfad
Swieci Wewnetrzny btad modutu elektroniki Wymieni¢ modut elektroniki 1
Swieci Punkt kalibracyjny lezy zbyt blisko wartosci Zmieni¢ warto$¢ punktu przetaczania lub 2
granicznej zakresu pomiarowego wybra¢ inne miejsce montazu
Swieci | Swieci Nie zostata jeszcze wykonana kalibracja Wykona¢ kalibracje "pusty" i/lub "petny" 3
Swieci Przecigzenie wyjécia DC PNP* Zmniejszy¢ obcigzenie zewnetrzne 4
Swieci Swieci Zmiana pojemnosci przy przejsciu od stanu "son- | Prosimy o kontakt z serwisem Endress+Hauser |5
da odkryta" do stanu "sonda zakryta" jest za mata
Swieci Swieci Nieprawidtowe dane w pamieci DAT (EEPROM) | Wykona¢ zapis ustawiedl z modutu elektroniki | 6
czujnika
Swieci | Swieci Swieci Sonda nie zostata rozpoznana przez modut Zastosowano niekompatybilna sonde 7
elektroniki** Zastosowac sonde Solicap M
Swieci Temperatura mierzona przekracza dopuszczalny | Przyrzad moze pracowaé wytacznie 8
zakres w okreSlonym zakresie temperatur

* Dotyczy tylko modutu elektroniki FEI52.
** Brak mozliwosci komunikacji z pamiecia DAT (EEPROM) czujnika.

Przyczyna

Tabela btedéw 2 (wszystkie moduly elektroniki)

Sposéb usuwania

Zafaczenie przyrzadu jest niemozliwe

Sprawdzi¢ podtaczenie i napiecie zasilajace

Dioda LED alarmu pulsuje

Temperatura otoczenia modutu elektroniki przekracza dopuszczalny zakres lub
przerwane jest pofaczenie elektryczne z sonda

elektroniki

Wilgo¢ w obudowie modutu

Osuszy¢ obudowe, sprawdzi¢ szczelno$é dtawika kablowego i pokrywy obudowy

61



Wykrywanie i usuwanie usterek

9.2 Czesci zamienne

% Wskazéowkal!

m Czedci zamienne mozna zamawiaé bezposrednio w lokalnym oddziale E+H podajac odpowiedni
kod zamdéwieniowy (patrz ponizej).

m Na kazdej czesci zamiennej podany jest jej numer. Instrukcje montazu dostepne s3 w karcie
technicznej dostarczanej z kazda czescig zamienng.

m Przed ztozeniem zamdwienia, prosimy zwréci¢ uwage, ze wszystkie zamawiane cze$ci zamienne
musza by¢ zgodne z danymi na tabliczce znamionowej. W przeciwnym wypadku, dane
na tabliczce znamionowej nie bedg zgodne z wersjg przyrzadu.

Modut elektroniki

m Modut elektroniki FEI52
71025819

m Modut elektroniki FEI53
71025820

m Modut elektroniki FEI54
71025814

m Modut elektroniki FEI55
71025815

m Modut elektroniki FEI57S
71025816

Pokrywa obudowy

m Pokrywa dla obudowy F13 z aluminium: szara z pierScieniem uszczelniajacym
52002698

m Pokrywa dla obudowy F15 ze stali kwasoodporne;j: z pierScieniem uszczelniajacym
52027000

m Pokrywa dla obudowy F15 ze stali kwasoodpornej: z uchwytami zabezpieczajacymi
i pierScieniem uszczelniajacym
52028268

m Pokrywa dla obudowy F16 z poliestru, ptaska: szara z pierScieniem uszczelniajacym
520256006

m Pokrywa dla obudowy F17 z aluminium, ptaska: z pier§cieniem uszczelniajacym
52002699

m Pokrywa dla obudowy T13 z aluminium, ptaska: szara z pierScieniem uszczelniajacym /
dla przedziatu elektroniki
52006903

m Pokrywa dla obudowy T13 z aluminium, ptaska: szara z pierScieniem uszczelniajacym /
dla przedziatu podtaczeniowego
52007103

Zestaw uszczelek dla obudowy ze stali kwasoodpornej

m Zestaw uszczelek dla obudowy ze stali kwasoodpornej F15: 5 pier$cieni uszczelniajacych
52028179

62



Wykrywanie i usuwanie usterek

9.3 Zwrot przyrzadu

Przed odestaniem przyrzadu do Endress+Hauser (np. w celu naprawy), nalezy:

m Usuna¢ wszelkie §lady medium, zwracajgc szczegdlng uwage na rowki dla uszczelnieri oraz
szczeliny, w ktérych mogg znajdowac sie pozostatosci medium. Jest to szczeg6lnie istotne
w przypadku produktéw zagrazajacych zdrowiu, np. fatwopalnych, toksycznych, zracych,
rakotworczych, itd.

m Zwracajac przyrzad zawsze nalezy zalaczy¢ wypetniony formularz "Deklaracja dotyczaca
skazenia" (jego wzdr znajduje sie na koricu niniejszej Instrukcji obstugi). Jest to warunek
konieczny sprawdzenia i podjecia naprawy przyrzadu przez Endress+Hauser.

m W razie potrzeby, zataczy¢ réwniez specjalng instrukcje obstugi, np. Karte charakterystyki
substancji wg dyrektywy EN 91/155/EEC.

Ponadto, prosimy podac¢ nastepujace informacje:
» Chemiczne i fizyczne wiasciwosci medium

m Opis aplikacji

» Opis btedu, ktéry wystapit
m Czas pracy przyrzadu

9.4 Usuwanie przyrzadu

W przypadku usuwania przyrzadu, zdemontowa¢ wszystkie podzespoty i przygotowac
do recyklingu segregujac je wedtug klasyfikacji materiatéw z ktérych sa wykonane.

9.5 Weryfikacja oprogramowania

m Oprogramowanie sprzetowe (FW) modutu elektroniki FEI52: V 01.00.00
m Oprogramowanie sprzetowe (FW) modutu elektroniki FEI54: V 01.00.00
m Oprogramowanie sprzetowe (FW) modutu elektroniki FEI55: V 01.00.00
m Oprogramowanie sprzetowe (FW) modutu elektroniki FEI53: V 01.00.00
m Oprogramowanie sprzetowe (FW) modutu elektroniki FEI57S: V 01.00.00

9.6 Dane kontaktowe Endress+Hauser

Na tylnej oktadce niniejszej Instrukcji obstugi podany jest adres strony internetowej Endress+Hauser
oraz adresy naszych biur regionalnych, w ktérych moga Pafistwo uzyskac wsparcie techniczne.

63



Dane techniczne

64

10 Dane techniczne

10.1 WielkoSci wejsciowe

10.1.1 Warto$¢ mierzona

Sygnalizacja poziomu w oparciu o pomiar zmian pojemno$ci pomiedzy sonda i $ciang zbiornika,
proporcjonalnych do zmian poziomu materiatu sypkiego.

10.1.2 Zakres pomiarowy (wazne dla wszystkich modutéw FEI5x)

m Czestotliwos¢ pomiarowa:
500 kHz

m Zakres:
AC=0...1600 pF

m Pojemno$¢ koficowa:
Cg = maks. 1600 pF

m Kalibrowana pojemno$¢ poczatkowa:
C, =0... 500 pF (zakres 1 = ustawienie fabryczne)
C,=0...1600 pF (zakres 2)

10.1.3 Sygnat wejsciowy

Sonda zakryta => wysoka pojemnos¢
Sonda odkryta => niska pojemno$¢

10.2 Wielkosci wyjsciowe

10.2.1 Separacja galwaniczna

FEI52
Separacja galwaniczna pomiedzy sonda pretowa i zasilaniem

FEI54
Separacja galwaniczna pomiedzy sonda pretowa, zasilaniem i obcigzeniem

FEI53, FEISS5, FEIS7S
patrz podfaczony modut przetaczajacy (funkcjonalna separacja galwaniczna w module elektroniki)

10.2.2 Mechanizm przetaczania

Sterowanie binarne lub regulacja As (regulacja dwupotozeniowa, np. sterowanie pracg przenosnika
Srubowego)

10.2.3 Reakcja po zalaczeniu

Po zafgczeniu zasilania, na wyjsciu sygnalizatora wystepuje stan odpowiadajacy sygnalizacji usterki.
Po uptywie maks. 3 s nastepuje ustalenie wtasciwego stanu na wyjsciu.



Dane techniczne

10.2.4 Tryb sygnalizacji

Modut elektroniki sygnalizatora umozliwia ustawienie bezpiecznego trybu sygnalizacji minimum/
maksimum, tj. przy przeptywie pradu spoczynkowego (w przypadku FEI53 i FEI57S mozliwos¢
ustawienia tylko na module przetaczajacym Nivotester FTCxxx).

MIN = tryb sygnalizacji minimum: przefaczenie stanu na wyjsciu sygnalizatora nastepuje

w przypadku spadku poziomu produktu ponizej punktu sygnalizacji (sonda odkryta), wystapienia
usterki lub zaniku zasilania. Tryb ten znajduje zastosowanie, np. jako zabezpieczenie przenosnikéw
Srubowych przed pracg jatowa

MAX = tryb sygnalizacji maksimum: przetaczenie stanu na wyjsciu sygnalizatora nastepuje

w przypadku wzrostu poziomu produktu powyzej punktu sygnalizacji (sonda zakryta), wystapienia
usterki lub zaniku zasilania. Tryb ten znajduje zastosowanie, np. jako zabezpieczenie

przed przepemieniem

10.2.5 Opdzinienie przetaczania

FEI52, FEI54, FEI55
OpéZnienie przetaczania moze by¢ ustawiane bezposrednio na module elektroniki, skokowo
w zakresie 0.3 s ... 10's

FEI53, FEI57S
OpéZnienie przetaczania jest ustawiane na dodatkowym module przetaczajacym

10.3 Doktadnosé

10.3.1 Warunki odniesienia
m Temperatura: +20 °C +5 °C

m Ci$nienie: 1013 mbars abs. +20 mbars
m Wilgotnosé: 65 % +20%

10.3.2 Btad sygnalizacji

Powtarzalno$¢: 0.1 % (w odniesieniu do dtugosci sondy)

10.3.3 Wplyw temperatury otoczenia

Modut elektroniki

< 0.06 % / 10 K w odniesieniu do maksymalnego zakresu

Oddzielna obudowa

Zmiana pojemnosci przewodu podtaczeniowego: 0.015 pF/m na K

10.4 Warunki pracy: Srodowisko

10.4.1 Temperatura otoczenia

m Temperatura otoczenia przetwornika: -50...+70 °C (prosimy zwréci¢ uwage na zaleznos¢
dopuszczalnej wartosci temperatury otoczenia od temperatury medium; patrz str. 67 )

= W przypadku montazu na otwartej przestrzeni zalecamy stosowanie ostony ochronne;j,
zabezpieczajacej przed bezposrednim oddziatywaniem promieniowania stonecznego.
Dalsze informacje dotyczace ostony ochronnej: patrz str. 60.

65



Dane techniczne

66

10.4.2 Temperatura sktadowania
-50... 485 °C

10.4.3 Klasa klimatyczna
Zgodna z DIN EN 60068-2-38/1EC 68-2-38: test Z/AD

10.4.4 Stopien ochrony

Zgodnie z EN60529
1P66 1P67 IP68 NEMA4X

Obudowa F16 z poliestru X X - X
Obudowa F15 ze stali kwasoodpornej X X - X
Obudowa F17 z aluminium X X - X
Obudowa F13 z aluminium X - X X
Z przepustem gazoszczelnym

Obudowa T13 z aluminium X - X X
Z przepustem gazoszczelnym

i oddzielnym przedziatem

podfaczeniowym (EEx d)

Oddzielna obudowa X - X X

10.4.5 Odpornos¢ na drgania
Zgodna z DIN EN 60068-2-64/1EC 68-2-64: 20 ... 2000 Hz, 1 (m/s?)?/Hz

10.4.6 Czyszczenie

Obudowa:
Do czyszczenia nalezy stosowac $rodki, ktére nie powoduja uszkodzenia lub korozji powierzchni
obudowy i uszczelnien.

Sonda:

W zalezno$ci od aplikaciji, istnieje mozliwo$¢ powstania osadu na sondzie pretowej
(zanieczyszczenia). Znaczna warstwa osadu moze mie¢ wptyw na wyniki pomiaru. W przypadku
medium o tendencji do tworzenia osadéw, zalecamy regularne czyszczenie sondy. Podczas
czyszczenia, nalezy zwréci¢ szczegblng uwage aby nie uszkodzié izolacji preta sondy. Stosujac
$rodki czyszczace, prosimy sie upewnié, Ze materiat sondy jest na nie odporny!

10.4.7 Kompatybilnos¢ elektromagnetyczna (EMC)

m Emisja zakt6ceti zgodna z EN 61326, Urzadzenia elektryczne klasy B
Odporno$¢ na zakticenia zgodna z EN 61326, Dodatek A (Srodowisko przemystowe)
i zaleceniami NAMUR NE 21 (EMC)

m Moze by¢ stosowany standardowy przewdd przytaczeniowy.

10.4.8 Odpornos¢ na wstrzasy
Przyspieszenia do 30g zgodnie z DIN EN 60068-2-27/IEC 68-2-27



Dane techniczne

10.5 Warunki pracy: proces

10.5.1 Temperatura medium

Dopuszczalna temperatura otoczenia obudowy T, zalezy od temperatury materiatu sypkiego
w zbiorniku Tj,.

Sonda pretowa FTI55

Sonda cze$ciowo izolowana (PPS):

T.
°C ‘
80T

60 +

40 —---mmmmmmmmeo oo Fommommmoomosoooioo TS

.I.I.I.I..I‘TP

TI418F60

Sonda catkowicie izolowana (PE):

T.
(-] ‘
80
60—
40+
20—+
1o
100 °C

TI418F61

67



Dane techniczne

Sonda linowa FTI56

Sonda czesciowo izolowana (PTFE):

Ta
o ‘

80

60 +

T — AR
|

PR R AU RN I I R

TI418F62

Sonda catkowicie izolowana (PA):

T.
oC ‘
80 T

R

40—+
|

Te
T L L =
4 60 80 100 120 140 c

T I T I

TI418F63

68



Dane techniczne

10.5.2 Zaleznos$¢ wartosci znamionowych ci$nienia i temperatury pracy
od konstrukcji sondy

Sonda pretowa FTI55

Sonda cze$ciowo izolowana (PPS):

P
bar A

40+

20

| . + 1 0 TP
T T T T T T L LA L B B R
60 40 -20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 c

I

TI418F64

Sonda catkowicie izolowana (PE):

P
bar A
40 +
20
J I
————- 0 e

—-60 40 20 O

TI418F65

Sonda linowa FTI56

Sonda cze$ciowo izolowana (PTFE):

P
bar A

40+

20

| . + 10 TP
T T T T T T L L L L EENLE B N
-60 40 20 0O 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 c

I

TI418F64

Sonda catkowicie izolowana (PA):

} :
—-60 40 20 0O

TI418F66

69



Dane techniczne

70

10.5.3 Obszar zastosowan

Piasek, kruszywo szklane, zwir, piasek formierski, wapno, rudy (kruszce), tynk, wiéry aluminiowe,
cement, zboza, proszek pumeksowy, maka, dolomit, krajanka burakéw cukrowych, kaolin, pasze
i inne tego typu materialy sypkie.

Wskazéwka:
Stata dielektryczna materiatu sypkiego powinna wynosi¢ g, > 2.5.

10.6 Inne normy i zalecenia

EN 60529
Stopnie ochrony obudéw (kody IP)

EN 61010
Metody zabezpieczen przyrzaddw elektrycznych stosowanych do pomiaréw, sterowania, regulacji
i procedur laboratoryjnych

EN 61326
Emisja (urzadzenia klasy B), kompatybilno$¢ elektromagnetyczna (dodatek A — obszar zakiGcen
przemystowych)

NAMUR
Normy dla urzadzen kontrolno-pomiarowych stosowanych w przemysle chemicznym

10.7 Dokumentacja uzupelniajaca

Wskazdéwkal
Ponizsza dokumentacje mogg Patfistwo pobra¢ z naszej strony internetowej: www.pl.endress.com

10.7.1 Karta katalogowa

m Solicap M FTI55, FTI56
TI418F/00/pl

10.7.2 Certyfikaty (w przygotowaniu)
Instrukcje dotyczace bezpieczeristwa (dla wersji z dopuszczeniem ATEX)

m Solicap M FTI55, FTI56
ATEXII 1 D Ex tD A20 IP65 T 90 °C,
ATEX 11 1/2 D Ex tD A20/A21 1P65 T 100 °C
XA389F/00/a3

Dokumentacja sterowania (dla wersji z dopuszczeniem FM i CSA)

m Solicap M FTI55, FTI56
M
ZDxxxF/00/en

m Solicap M FTI55, FTI56
CSA
ZDxxxF/00/en



Dane techniczne

71



Indeks

Indeks

B

Bezpieczefistwo uzytkowania................ .. .. ... 6
C

Czyszczenie zewnetrzne . .........c.covveenennn... 59
D

Dane techniczne ..........ccoviniiininennnn... 64
Deklaracja dotyczgca skazenia . .................... 63
Deklaracja zgodno$ci .. ...ooii it 13
K

Konserwacja. . ..o vii it it i e 59
Kontrola po wykonaniu montazu ................... 31
M

MONTAZ « vttt e 14
MontaZ doTULY « oot et 31
Montaz do §Ciany. .. .cvvvnini e e 31
N

Naprawa . ..vvii i e e e 59
Naprawa przyrzadéw z dopuszczeniem Ex............ 59
Narzedzia montazowe . ....... ..., 19
0]

Ostonaochronna ..........coviiiiininennunen.. 60
P

Podigczenie elektryczne . .. ... ool 32
Podigczenie sygnalizatora. . .................... 35, 41
S

Stopiefi OChTONY . . oot v e e 35
T

Tabliczka znamionowa. . ........cvuvviin ... 8
U

Uruchomienie ....... ... 44
Usuwanie przyrzadu. « .o« o oo e e e ie e 63
Uszczelki przytaczy procesowych .. ................. 59
Uwagi dotyczace bezpieczefistwa . . ..........c.ooo... 6
Uwagi i symbole dotyczace bezpieczetistwa . ........... 7
\\'

Wersja rozdzielna (montaz obudowy do $ciany/rury) . ... 31
Wersja rozdzielna (skracanie przewodu)........... 29-30
Wskazéwki diagnostyczne . ..........coiutininn.. 61
WskazOwki mONtazowe . . .....oovrvinennnnenen... 19
Wykrywanie i usuwanie usterek. ................... 61
Wymiana przyrzadu . . .. ovv v v e 59
Wyréwnanie potencjatéw. .. ...... .. ... L., 32
Z

Zastosowanie przyrzadu . . .. ..ov e 6
Znak CE. ..o 13
ZWIOL PIZYTZadu. « . oo ettt e e 63

72




Indeks

73



Indeks

74




P/SF/Konta Xl

Endress+Hauser

Deklaracja dotyczgca substancji niebezpiecznych i dekontaminacji
oraz o wyrazne umieszczenie go na opakowaniu zwracanego produktu. W przeciwnym wypadku mozZe nastapic odmowa
packaging.

People for Process Automation
L] L] L] L]
Declaration of Hazardous Material and De-Contamination
Please reference the Return Authorization Number (RA#), obtained from Endress+Hauser, on all paperwork and mark the RA#
RA N | | | | | | | clearly on the outside of the box. If this procedure is not followed, it may result in the refusal of the package at our facility.
O ° Prosimy o powotanie sie we wszystkich dokumentach przewozowych na numer autoryzacji zwrotu (RA#), uzyskany z E+H
przyjecia zwrotu.
Because of legal regulations and for the safety of our employees and operating equipment, we need the "Declaration of Hazardous Material
and De-Contamination", with your signature, before your order can be handled. Please make absolutely sure to attach it to the outside of the
Z uwagi na ustalenia prawne oraz bezpieczeristwo naszych pracownikdw i wyposazenia, warunkiem koniecznym przystapienia do realizacji
Panistwa zamdwienia jest dostarczenie niniejszej "Deklaracji dotyczacej substancji niebezpiecznych i dekontaminacji", potwierdzonej
Panistwa podpisem. Bezwzglednie prosimy o przymocowanie jej na zewnatrz opakowania zwracanego produktu.

Type of instrument / sensor Serial number
Typ urzadzenia / czujnika Numer seryjny

D Used as SIL device in a Safety Instrumented System / Przyrzad stosowany w systemach zapewniajacych poziom bezpieczeristwa SIL

Process data/ Dane procesowe Temperature / Temperatura [°C Pressure / Ci$nienie [Pa]
Conductivity / Przewodnos¢ [S] Viscosity / Lepko$¢ [mm®/s|
Medium and warnings
Medium i ostrzezenia A
. . e . . harmful/ "
Medium /concentration | Identification | flammable toxic corrosive irritant other harmless
Medium /Stezenie CAS No. tatwopalne | toksyczne | korozyjne ng%g/cee/ inne*  |nieszkodliwe
Process
medium
Medium
Procesowe
Medium for

process cleaning
Srodek czyszczacy)
stos. w procesie
Returned part
cleaned with
Zwracany element
Czyszcz. za pom.

* explosive; oxidising; dangerous for the environment; biological risk; radioactive

* wybuchowe; utleniajace; niebezpieczne dla srodowiska, zagrozenie biologiczne; radioaktywne
Please tick should one of the above be applicable, include safety data sheet and, if necessary, special handling instructions.
Prosimy o zaznaczenie stosownych symboli oraz zataczenie karty charakterystyki bezpieczenstwa i w razie potrzeby specjalnej instrukcji obstugi.

Description of failure / Opis usterki

Company data / Dane firmy
Company / Firma Phone number of contact person /Telefon osoby kontaktowe;j:
Address / Adres Fax / E-Mail

Your order No. / Nr zaméwienia

“We hereby certify that this declaration is filled out truthfully and completely to the best of our knowledge.We further certify that the returned
parts have been carefully cleaned. To the best of our knowledge they are free of any residues in dangerous quantities.”

“Niniejszym potwierdzamy, ze wszystkie informacje podane w niniejszej deklaracji sa zgodne z prawdg i posiadang przez nas wiedza.
Oswiadczamy, ze zwracane czesci sa doktadnie oczyszczone. Zgodnie z nasza wiedza nie zawieraja one Zadnych pozostatosci w ilosci, ktdra
moglaby stanowic jakiekolwiek zagrozenie.”

(place, date / miejscowosé, data) Name, dept./ Nazwisko, dziat Signature / Podpis
(please print / prosimy wypetnic drukiem)




Polska

Biuro Centralne
Endress+Hauser Polska
Spétka z o.o0.

ul. Pitsudskiego 49-57
50-032 Wroctaw

tel. (71) 780 37 00

fax (71) 780 37 60
e-mail
info@pl.endress.com
http://www.pl.endress.com

BA300F/31/pl/08.06
CCS/EM+SGML 6.0

Oddziat Gdarisk
Endress+Hauser Polska
Spétka z o.0.

ul. Szafarnia 10
80-755 Gdarisk

tel. (58) 346 35 15

fax (58) 346 35 09

Oddziat Gliwice

Endress+Hauser Polska

Spétka z o.o0.

ul. kuzycka 16

44-100 Gliwice

tel. (32) 237 44 02
(32) 237 44 83

fax (32) 237 41 38

Oddziat Poznan
Endress+Hauser Polska
Spéika z o.0.

ul. Staszica 2/4
60-527 Poznari

tel. (61) 842 03 77

fax (61) 847 03 11

Oddziat Rzeszéw
Endress+Hauser Polska
Spétka z o.0.

ul. Hanasiewicza 19
35-103 Rzeszéw

tel. (17) 854 71 32

fax (17) 854 71 33.

Oddziat Warszawa
Endress+Hauser Polska
Spétka z o.o0.

ul. Mszczonowska 7
Janki k/Warszawy
05-090 Raszyn

tel. (22) 720 10 90

fax (22) 720 10 85

Endress+Hauser

People for Process Automation



